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A Nagystrandon lesz a jégpálya
Új városi cég, szűkülő szabad-
strand, felemás strandfejlesztés, 
fogászati ügyelet – ülésezett a 
képviselő-testület.

Új városi cég: Siófoki Városüze-
meltetési és Temetkezési Kft. néven 
folytatja tevékenységét a temetkezési 
kft. – erről még a szeptemberi ren-
des ülést megelőző rendkívüli ülésén 
döntött a siófoki képviselő-testület.  
Még az előző önkormányzati ciklus-
ban, az akkor többségi Fidesz-frakció 
kezdeményezésére hozott létre a vá-
ros saját temetkezési céget. Ahogyan 
arra dr. Lengyel Róbert polgármester 
emlékeztetett: a kft. folyamatosan 
anyagi gondokkal 
küzdött és küzd 
a mai napig, de 
a városon belüli 
ismertsége sem 
éri el azt a szin-
tet, amit egy jó 
marketinggel már 
elérhetett volna, 
annak ellenére is, 
hogy versenyké-
pes árakkal dol-
gozik és jó színvo-
nalon szolgáltat (a 
temetkezési iroda 
a Fő u. 200. alatt 
található, a busz-
p á l y a u d v a r r a l 
szemben).

A képviselő-testület a kft. tőkeren-
dezését rendelte el, vagyis 30 millió 
forinttal segíti a város a további műkö-
dést. A temetkezési kft. eddigi ügyve-
zetője, Bóka Zoltán közös megegye-
zéssel, szeptember 30-ával távozott 
a cég éléről, de a temetkezési üzletág 
szakmai munkáját továbbra is ő koor-
dinálja, közvetlenül az új igazgatónak 
alárendelve. A dolgozók is maradnak, 
és folytathatják a munkát. Október 
1-től a kft. új igazgatója Kerekes Ro-
land, a Siókom ügyvezetője, ő marad 
annak az élén is, természetesen egy 
fizetésért. A kft. tevékenységi körét 
városüzemeltetéssel kapcsolatos fel-
adatkörökkel bővítik ki, egyéb vállal-
kozói munkákat is el fog tehát látni a 
jövőben, hogy megfelelő bevételek-
hez juthasson, s ne szoruljon városi 
adóforintokra.

A szeptemberi ülésen mindjárt 
feladatot is kapott az új városi kft.: a 
Rózsakert-fejlesztés következő, a ter-
vek szerint jövő május végére elkészü-
lő ütemét. A Nagystrandon lesz ezen 
a télen a jégpálya – erről is döntöttek 
a képviselők, azok után, hogy az az 
egyesület, amelyik a Beszédes iskolá-
nál szeretett volna egy fedett jégpályát 
felállítani, az idénre visszalépett ettől 
az elképzeléstől. A Balaton-parti Kft. 
kezdeményezése nyomán azonban 
nem marad jégpálya nélkül Siófok; 
igaz, ez nem fedett lesz, de a korábban 
a hajóállomásnál üzemeltetett létesít-
ménynél nagyobb, erre a helyszín, a 
Nagystrand lehetőséget nyújt. A helyi 

iskolások és óvodások ingyen használ-
hatják majd, a siófoki állandó lakosok 
pedig 25 százalékos kedvezményt kap-
nak.

Éljen-e a város elővásárlási jogával, 
és megvegye-e a DRV által dobra vert 
ezüstparti szabadstrand-területrészt? 
Erről a kérdésről hosszan elvitáztak a 
képviselők (a licit során a leendő vevő 
514 millió forintot ígért). Gencsi Attila 
(Fidesz) szerint meg kellene venni: 
„a baloldali sajtóban gyakran olvasni, 
hogy egyre kevesebb a szabadstrand a 
Balatonnál, márpedig itt megint meg-
szűnne egy. ” Gencsi akár a hitelfel-
vételt is fontolóra vette volna, és úgy 
vélte, ingatlanértékesítésből lehetne 
ezt törleszteni. Dr. Lengyel Róbert pol-
gármester (Becsülettel Siófokért Egye-
sület) azt mondta, „ingatlanértékesítés 
terén eléggé tótul állunk”, ezt Balogh 

Gábor, a városháza pénzügyi felelőse 
azzal támasztotta alá: az idei terv 280 
millió forint, amiből eddig 22,5 milli-
ós bevétel realizálódott. Völgyi Lajos 
pénzügyi bizottsági elnök (BSE) sze-
rint a város pénzügyi helyzete ezt nem 
teszi lehetővé, „a magántőke részéről 
jelentős az igény a Balaton-parti terüle-
tekre, erre a helyzetre nem tud megol-
dás lenni az, hogy az önkormányzatok 
felvásárolják előlük a zöldterületeket”. 
A polgármester azzal kapcsolódott 
Völgyihez, hogy egyetért Gencsi Attilá-
val, azzal együtt, hogy Siófokon egyet-
len centinyi szabadstrand sem szűnt 
meg, például a Galerius-beruházás 
jelenleg prioritást élvez „és ha lenne 

is több pénzünk, 
akkor is fontosabb 
lenne például a 
szintén értékesítés 
előtt álló volt ha-
lászati telek meg-
vásárlása, hogy 
ingyenes parkoló 
maradhasson.” 
A testület végül 8 
igen és 3 nem sza-
vazattal úgy dön-
tött, hogy a város 
nem él elővásárlási 
jogával. (További-
ak az „ezüstparti” 
szabadstrand té-
májában a 12-13. 
oldalon). Gencsi 

Attila vetette fel azt is az Orgona utcai 
strand felújítására elnyert 200 millió 
forintos pályázati támogatás apropó-
ján: a strand Zamárdi és Siófok határán 
fekszik, egy része zamárdi terület, de 
a szomszéd város nem kívánja felújíta-
ni a maga részét, így a fejlesztés után 
felemás lehet. Lengyel Róbert ígérte, 
hogy megkeresi ez ügyben zamárdi 
kollégáját, „maximum majd kitábláz-
zuk, hogy meddig Siófoké”. Gencsi 
Attila jelezte: egyetért.

Lesz fogászati ügyelet Siófokon, 
közeli településekkel közösen – erről 
is döntést hozott szeptemberben a 
képviselő-testület, mely zárt ülésen 
a Galerius fürdő felújításához még 
hiányzó forrás előteremtéséről is tár-
gyalt, továbbra is egyetértve abban, 
hogy a beruházás fontos, elsőbbsé-
get élvez.� F. I.

Az Orgona utcai strand: csak a siófoki fele lesz felújítva?
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1956

2023. október 23., 10.00 óra
Siófok, Millennium park

Műsor: Himnusz | Ünnepi beszéd | Perczel Mór Gimnázium 
és Kollégium diákjainak előadása | Koszorúzás | Szózat
Tisztelt Ünneplő Siófokiak!

Az 1956-os forradalom és szabadságharc méltó megünneplése idén sem 
maradhat el Siófokon. Október 23-án közös főhajtásra hívom Önt és 
az Ön által képviselt szervezet tagjait.
Ünnepségünk 2023. október 23-án (hétfő) 10.00 órakor kezdődik 
a Millennium parkban a „Könnyek kútja” emlékműnél, 
ahol koszorúkkal emlékezünk a 67 évvel ezelőtti 
történelmi eseményekre.
Az esemény méltó megünneplésére tisztelettel várjuk Önt is!

A megemlékezés alatt közreműködik a Siófoki Férfi Dalkör.

Méltóságteljes ünneplést kívánok!

  Dr. Lengyel Róbert
  polgármester

1956

2023. október 23., 10.00 óra
Siófok, Millennium park

Műsor: Himnusz | Ünnepi beszéd | Perczel Mór Gimnázium 
és Kollégium diákjainak előadása | Koszorúzás | Szózat
Tisztelt Ünneplő Siófokiak!

Az 1956-os forradalom és szabadságharc méltó megünneplése idén sem 
maradhat el Siófokon. Október 23-án közös főhajtásra hívom Önt és 
az Ön által képviselt szervezet tagjait.
Ünnepségünk 2023. október 23-án (hétfő) 10.00 órakor kezdődik 
a Millennium parkban a „Könnyek kútja” emlékműnél, 
ahol koszorúkkal emlékezünk a 67 évvel ezelőtti 
történelmi eseményekre.
Az esemény méltó megünneplésére tisztelettel várjuk Önt is!

A megemlékezés alatt közreműködik a Siófoki Férfi Dalkör.

Méltóságteljes ünneplést kívánok!

  Dr. Lengyel Róbert
  polgármester

Köszönettel,
Siófok Város Önkormányzata

1956

2023. október 23., 10.00 óra
Siófok, Millennium park

Műsor: Himnusz | Ünnepi beszéd | Perczel Mór Gimnázium 
és Kollégium diákjainak előadása | Koszorúzás | Szózat
Tisztelt Ünneplő Siófokiak!

Az 1956-os forradalom és szabadságharc méltó megünneplése idén sem 
maradhat el Siófokon. Október 23-án közös főhajtásra hívom Önt és 
az Ön által képviselt szervezet tagjait.
Ünnepségünk 2023. október 23-án (hétfő) 10.00 órakor kezdődik 
a Millennium parkban a „Könnyek kútja” emlékműnél, 
ahol koszorúkkal emlékezünk a 67 évvel ezelőtti 
történelmi eseményekre.
Az esemény méltó megünneplésére tisztelettel várjuk Önt is!

A megemlékezés alatt közreműködik a Siófoki Férfi Dalkör.

Méltóságteljes ünneplést kívánok!

  Dr. Lengyel Róbert
  polgármester

Tisztelt ünneplő Siófokiak! 2023. október 23-án közös főhajtásra hívjuk Önt és az Ön által képviselt szervezet tagjait.  
Kérjük, részvételi szándékukat legkésőbb 2023. október 13-ig (péntek) egyeztessék Szakál Zsófia rendezvényszervezővel  

az alábbi elérhetőségen: e-mail: szakal.zsofia@kulturkozpont-siofok.hu Az egyeztetésnél szükséges a párt, valamint  
az egyesületi megnevezés. A koszorúzásra szólításnál csak a szervezet neve fog elhangozni. Az Önök által beszerzett  

(kb. 35 centiméter átmérőjű) koszorúkkal szíveskedjenek 2023. október 23-án legkésőbb 9.30 óráig  
a helyszínen megjelenni és a megemlékezésre felkészülni.   Köszönettel Siófok Város Önkormányzata
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Városmarketing: hét gyémántdíj 
A siófoki Tourinform pedig kiváló 
minősítést kapott. 

Hét beadott pályázattal hét gyé-
mántdíjat és marketingworkshop-kü-
löndíjat nyert Siófok a Magyar Marke-
ting Szövetség és a Miskolci Egyetem 
Marketing és Turizmus Intézete által 
meghirdetett Városmarketing Gyé-
mánt Díj pályázaton, ahová az idei 
évben csaknem 182 nevezés érkezett 
5 kategóriában. 

Budapesten a Várkert Bazárban 
a Marketing Summit Hungary Kon-
ferencia keretein belül immár kilen-
cedik alkalommal került sor a Város-
marketing Gyémánt Díj átadásrára. 
A marketing és üzleti döntéshozók 
exkluzív csúcstalálkozóján a szakma 
elismert szereplői tartottak előadá-
sokat, ezzel segítve a résztvevő szak-
embereket, hogy felkészülhessenek 
a következő időszak kihívásaira. 
Siófok olyan városmarketing-progra-
mokkal nyert 7 díjat, amelyek méltó 
módon mutatják meg városunk fejlő-
dését, kreativitását, valamint sikeres 
városmarketing tevékenységét, a he-
lyi közösségek bevonását. 

Rendezvény kategória: Téli Va-
rázs Siófokon 2022; Tökfaragó Nap 
Siófok 2022; Pünkösdi Rózsaünnep 
2023. Marketingkommunikáció és 
tartalom kategória: Kálmán Imre 
bonbon bevezetése és kommuniká-
ciója. Marketingstratégia és identi-
tásépítés kategória: Civil Ház Siófok 
megnyitása; Varga Imre 100 emlékév 
programterv 2023 Siófok (Víztorony 

kiállítás). Városfejlesztési projektek 
kommunikációja: Okoszebra prog-
ram Siófokon 2022-2023. 

A díjakat az önkormányzat részé-
ről Virág Erzsébet, az Idegenforgalmi 
és Rendészeti Bizottság elnöke és Mi-
halovics Dóra, a Kommunikációs és 
Turisztikai Iroda vezetője, valamint a 
Kommunikációs és Turisztikai Iroda 
munkatársai vették át az ünnepélyes 
díjátadón. Hatalmas öröm számunk-
ra, hogy Siófok ismét elismerésekkel 
gazdagodott, s immár 42 gyémántdíj-
jal a gyémántranglista 4. helyén áll. 

... 

A Magyar Turisztikai Ügynökség 
3 éve a tourinformok számára beve-
zetett teljesítménymérési rendszere 
alapján évről évre javul a Tourinform 
hálózatban dolgozó kollégák telje-
sítménye. A TMR-mutató országos 

átlaga 2022-
ben 70%, majd 
2023-ban 81% 
lett. Idén 6 iroda 
pedig elnyerte a 
„kiváló” Tourin-
form minősítést, 
közte a Siófoki 
Tourinform iro-
da 99%-os érté-
keléssel. Az elő-
ző évi értéken 
7%-ot javítva a 
legkiválóbb ma-
gyarországi Tou-
rinform iroda 
egyike a siófoki. 

A turisztikai iroda koordinálásá-
val megújult Siófok város honlapja, 
a www.siofok.hu, melyen csaknem 
minden olyan információ megtalál-
ható, amit a siófokiak, a városba ér-
kező turisták vagy az itt befektetni 
szándékozók kereshetnek. Az oldal 
turisztikai portálként és önkormány-
zati weblapként is funkcionál, kibő-
vítve a mai kor követelményeinek 
megfelelő funkciókkal, más online 
felületekkel való összeköttetéssel. A 
régi releváns tartalmak az év végéig 
még elérhetőek az archiv.siofok.hu 
oldalon. Az indulást követő tesztidő-
szak alatt (2023. augusztus 10. és 31. 
között) több, mint 45.000 oldalmeg-
tekintés történt az új oldalon, csak 
augusztus 20-án több mint 4.000, a 
látogatások csaknem 20%-a a Siofok-
Guide Facebook oldalról történt. 

Fontosnak tartjuk, hogy a pub-
likum elismerése mellett a szak-
ma figyelmét is felhívjuk városunk 
marketingmunkájára, fejlődésére 
és törekvéseire. A pozitív szakmai 
visszajelzések megerősítenek min-
ket abban, hogy Siófok jó úton jár 
és még több motivációt, inspirációt 
merítünk munkánk folytatásához. A 
jövőre vonatkozóan is célunk, hogy 
hatékony marketingmegoldásokkal 
növeljük városunk népszerűségét, 
és mind a hazai, mind a nemzetközi 
piacon megőrizzük az idegenforga-
lomban betöltött vezető szerepét.

� Mihalovics Dóra                                                                                
� Kommunikációs és  
� Turisztikai Iroda, irodavezető 

Képünk a budapesti gyémántdíjátadón készült

A siófoki Tourinform munkatársai
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100 ezer vendégéjszakával Füred előtt
Ezen a nyáron is Siófok volt a 
legnépszerűbb belföldi úti cél. 
Júniusban és júliusban több mint 
100 ezer vendégéjszakával előztük 
Balatonfüredet. 

Idén is Siófok a legnépszerűbb 
és legtöbb vendégéjszakát magáé-
nak  tudható turisztikai célpont a 
Balatonnál. Kiegyenlítődő szezonális 
ingadozást, erősödő tavaszi és őszi 
forgalmat realizálhat az idén 55 éves 
nyári főváros. A legfrissebb statiszti-
kai adatok alapján az idei évben és  
a szeszélyes időjárású főszezonban 
is Siófok az egyik legnépszerűbb tu-
risztikai célpont a hazai és külföldi 
turisták körében. Színvonalas szol-
gáltatásokkal, színes kulturális és 
gasztro kínálattal, vidám gyermek és 
családi programokkal, széles aktív 
sport és szabadidős lehetőségekkel, 
felújított strandokkal, látványos köz-
terekkel találkozik, aki Siófokot és 
környékét választotta vagy választja 
idén.

A nyár fővárosa 2023-ban ünnepli 
várossá válásának 55 éves jubileu-
mát, ez alkalomból egész évet átívelő 
impozáns programsorozattal talál-
koznak a városba érkezők. A KSH 
adatai alapján 2023. június és július 
hónapokban összesen 970 ezer ven-
dég 3,1 millió vendégéjszakát töltött 
el a Balaton régió szálláshelyein. A 
vendégéjszakák száma 5%-kal marad 
el a 2022-es év hasonló időszakában 
mérttől. 2023-ban a vendégéjszakák 

73%-a belföldi vendégektől szárma-
zott. A Balaton térsége kiemelten 
kedvelt a külföldiek körében is, a 
2022-es évhez képest 4 %-kal nőtt a 
külföldi látogatók száma, elérte idén 
a 27 %-ot.

A Balaton régió települései közül a 
júniusi és júliusi összes vendégéjsza-
kaszám szerint (összesen 3,1 millió) 
Siófok volt az első 462 ezer vendég- 
éjszakával, majd Balatonfüred (332 
ezer), Hévíz (245 ezer), Zalakaros 
(176 ezer) és Balatonlelle (144 ezer) 
következik.  Az önkormányzati hivatal 
adóügyi osztálya által az idegenforgal-
mi adó bevétel alapján számított ven-
dégéjszakák száma alapján, Siófokon 
2023. január és július között 733 ezer 
vendégéjszaka realizálódott, ami 20%-
kal haladja meg a 2019. év (covid-jár-
vány előtti év) hasonló időszakának 
eredményét, és 2,5%-kal marad el a 
2022-es év eredményétől. Teljes sze-
zonértékelést az augusztusi adatok fel-
dolgozásával kapunk, könnyen lehet, 
a tavalyi rekordév számait ismét meg-
közelíti a turisztikai ágazat a városban.

A nyári 3 hónapban, a több mint 
110 éves műemlék Víztoronyban mű-
ködő siófoki Tourinform irodát több, 
mint 25 ezren keresték fel, mely 
25%-kal több, mint 2019 hasonló 
időszakában, és 9%-kal haladja meg 
a tavalyi év hasonló időszakában 
mért vendégadatokat. A nyári idő-
szakban kedvezett az idő a városláto-
gatásoknak, egyéb szabadidős tevé-
kenységeknek, sokkal többen voltak 

kíváncsiak városunk és a környék 
kulturális értékeire, gyermekeknek 
és családoknak szóló attrakcióira. 
Az idén kiállítótérként és kilátóként 
üzemelő emblematikus Víztoronyba 
több, mint 12.000 látogató érkezett 
május-augusztus közti időszakban. 
A kollégák tapasztalatai alapján Sió-
fok legfontosabb küldő országai Né-
metország mellett idén Csehország, 
Szlovákia és Lengyelország voltak. 
2023-ban a január-augusztus közötti 
időszakban összesen 34 ezren ke-
resték fel személyesen a Tourinform 
irodát, mely 8%-kal több, mint 2022-
ben, és 20%-kal több, mint 2019-ben, 
ezzel is mutatva a nyári főszezonon 
kívüli időszakok népszerűségének 
növekedését, a 4 évszakos Balaton 
létjogosultságát. Sokan érkeztek vo-
nattal, kihasználva a kedvezményes 
és online konstrukciókat, valamint 
az idei fesztiválszezon is jelentős 
többletet generált a vendégéjszakák 
számában. Az előfoglalások alapján 
kiemelkedő őszi időszakban bízhat 
Siófok, ahol az őszi Balaton csodá-
latos panorámája mellett, az október 
eleji X. Halfesztivál színes családi 
programjaival, az idén október vé-
gén első alkalommal megrendezendő 
GasztroFok Kulináris Körutazás kez-
deményezéssel és december első hét-
végéjén 4 napos impozáns Siófok55 
városnapi kavalkáddal csábítják az 
érdeklődőket.

� www.siofok.hu
� Facebook: Siófok Guide

Fotó: Stadler István
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6 TURIZMUS



Kerítésbontás? Egyeztet a város a szállodákkal
Törvénytelenül kapták anno a 
szállodasori hotelek kizárólagos 
használatba a strandjukat? 

 
Siófokon van a parti sétánynak 

egy szakasza, amely közterületnek 
számít, az ott lévő négy szálloda még-
is lezárta a nagyközönség elől – írta 
nemrég a magyarnarancs.hu, a cik-
ket jó néhány hírportál is átvette. Az 
írás szerint a hotelstrandok kerítését 
2005-ben feltehetően az akkori törvé-
nyek megsértésével, megkerülésével 
legalizálta a város és a szálladosort 
akkor üzemeltető társaság. A ma-
gyarnarancs.hu azt írta: előkerült az 
iratok közül egy olyan  levél, amiben 
a hotelcég vezetője arról ír, hogy mi-
után sajnálatukra nem vásárolhatják 
meg a parti részt, javaslatot ad a tör-
vény kijátszására, szolgalmi jog be-
jegyzésével. A csereügylettel kapcso-
latban 2004. szeptember 20-án Tóth 
Lajos, akkori főépítész jogszerűségi 
aggályokat fogalmazott meg, 23-án 
viszont némi módosítással átment a 
szakbizottságokon az előterjesztés, 
és 27-én már el is fogadta a testület.

Dr. Lengyel Róbert polgármester 
az országos sajtóban megjelentek 
kapcsán így fogalmazott: „Önkor-
mányzatunk – együttműködve az 
érintett  szállodák jelenlegi tulajdo-
nosaival – ennek a jogi abszurdnak 
a feloldásán dolgozik. Szeretném né-
hány, egyébként már általam koráb-
ban is kommunikált tényre felhívni a 
figyelmet. Először is arra, hogy a le-
kerítés nem új keletű, hanem már év-
tizedekkel, tán még a rendszerváltás 

előtt megtörtént. 2005-ben aztán az 
akkori városvezetés, valamint a több 
siófoki szállodát (közöttük az érintett 
négyet is) tulajdonoló Pannónia  Rt. 
ingatlancsere-, és szolgalmi-haszná-
lati jogi ügyletekkel legalizálta az ad-
digi állapotokat. Pontosabban legali-
zálta volna. Merthogy csak nemrég 
derült ki számunkra is, hogy anno 
olyan szolgalmi jog ingatlannyilván-
tartási bejegyzésére került akkoron 
sor, ami a jelen ismereteink szerint 
törvénysértő volt. A dokumentumok 
alapján ugyanis a közhiteles ingat-
lannyilvántartó olyan vízparti önkor-
mányzati ingatlanrészekre is jegyzett 
be 2005-ben gyakorlatilag örök érvé-
nyű „használati-szolgalmi” jogot ,és 
tulajdonképpen „csatolta” ily módon 
azokat a szállodákhoz, amelyekre 
vonatkozóan azt nem tehette volna 
meg. Merthogy forgalomképtelen, 

azaz el nem idegeníthető, meg nem 
terhelhető önkormányzati területek 
ezek. Az természetesen jogos kérdés 
lehet, hogy miképp adhatta ehhez a 
nevét az akkori polgármester, illetve a 
törvényesség őre, azaz a város akkori 
jegyzője, miképp jegyezhettek ellen 
ilyen tartalmú szerződést a formai 
és tartalmi megfelelőségért garanci-
át vállaló ügyvédek, és nagy kérdés 
az is, hogy az ingatlanyilvántartás-
ba vételi eljárás ügyintézője miképp 
siklott át ilyen szarvashibán, avagy 
bűnön? Az egyébként is bonyolult 
helyzetet és a kölcsönös elszámolást 
csak tovább nehezíti, hogy a Panno-
nia e jogügylet keretében fizetett is a 
városnak anno, mégpedig 150 millió 
forint szolgalmijog-megváltást.

Szeretném leszögezni és egyértel-
művé tenni: ezt a kialakult helyzetet 
és annak minden lehetséges követ-
kezményét a jelenlegi városvezetés 
és e szállodák jelenlegi tulajdonosai 
megörököltük. Utóbbiak a hoteleket 
csak az említett aggályos jogügyle-
tek után évekkel vásárolták meg, és 
nyilván jóhiszeműen jártak el, hisz 
a közhiteles ingatlannyilvántartó 
bejegyzése alapján okkal és joggal 
lehettek abban a tudatban, hogy le-
gálisan megszerzett szolgalmi joggal 
együtt jutnak önálló partszakaszok-
hoz. Siófok jelenlegi városvezetése 
azon van és dolgozik, hogy az érin-
tett 4 szállodával a kialakult helyze-
tet - elsősorban - peren kívüli oldjuk 
fel. Ezidáig pedig a négy szálloda 
partner is volt a tárgyalásos megol-
dás keresésében.”

A Nagystrand és a szállodasor közötti kerítés. Ledől egyszer?

A Hotel Európa strandján, 1978 nyarán. Fotó: Fortepan
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7AKTUÁLIS



Ítélet: 2 milliárdot fizet a Zöldfok...
...a Siófok által vezetett önkor-
mányzati társulásnak. A bíróság 
első fokon döntött így.

Többéves pereskedés végére ke-
rült pont, igaz, egyelőre első fokon. 
A Kaposvári Törvényszék ítélete 
arra kötelezi a siófoki székhelyű, há-
romnegyed részben ma már állami 
tulajdonú Zöldfok Zrt.-t (a korábbi 
hulladékos szolgáltatóban máig rész-
vényes Siófok városa is, 25 százalék 
erejéig) hogy 1,9 milliárd forintot 
és kamatokat fizessen meg a Siófok 
vezette önkormányzati hulladékgaz-
dálkodási társulás önkormányzatai-
nak.  Erről dr. Lengyel Róbert siófoki 
polgármester számolt be.

2014-ben káoszt örökölt, ami-
kor ávette siófoki polgármesterként 
a hulladékgazdálkodási társulás 
elnöki tisztségét – emlékeztetett 
Lengyel Róbert. Azóta a nyugat-ba-
latoni társulással együttműködésre 
lépve sikerült rendet tenni a terü-
leten (már évek óta nem a Zöldfok 
a szolgáltató), de peres ügyek még 
emlékeztetnek a múltra. A most 
első fokon lezárult ügy lényege: 
Lengyel Róbert azért indított pert 
több évvel ezelőtt – élvezve a társ-
települések támogatását is –, mert a 
Zöldfok éveken át használta a kon-
zorciumi önkormányzatok közös 
hulladékgazdálkodási vagyonát, 
eszközét, de ezért különféle kifogá-

sokra, eltérő szerződésértelmezé-
sekre hivatkozva eszközhasználati 
díjat nem volt hajlandó fizetni a 
településeknek. „Vagyis az eszkö-
zeinkkel a Zöldfok komoly pénz-
összegeket termelt ki magának, mi, 
a tulajdonos önkormányzatok meg 
„kívülről nézhettünk befelé” – így 
a siófoki városvezető. –  Azt mond-
tam, hogy ilyen a világon nincs. 
A Kaposvári Törvényszék most a 
keresetemnek teljes körűen helyt 
adott; az a pénz, aminek a megfi-
zetésére kötelezte a bíróság a Zöld-
fokot, összességében brutális, a 2 
milliárdot bőven meghaladó összeg 
lehet a végén, de persze ez az ítélet 
egyelőre nem jogerős.”

Lomtalanítás: idén is meg kell rendelni
Íme az időpontok, városrészen-
ként.

A Siókom Nonprofit Kft. tájékoz-
tatása alapján 2023/24-ben ismétel-
ten lesz évi egyszeri házhoz menő 
lomtalanítás. Elszállításra kerülhet-
nek a feleslegessé vált nagyobb mé-
retű háztartási berendezések, bú-
torok, ágybetétek, rendeltetésszerű 
használatra már nem alkalmas egyéb 
lomhulladékok.

Fontos, hogy aki élni kíván a lom-
talanítás lehetőségével, az a szállítási 
területre meghatározott időpont előt-
ti hónap (2023. október, illetve 2024. 

január 25.) napjáig előzetes megren-
delés alapján, telefonon vagy elektro-
nikus levélben kérheti azt az alábbi 
elérhetőségeken:

Siókom Nonprofit Kft., telefon-
szám: 06 (84) 503-200, e-mail: sio-
kom@siokom.hu.

Maximálisan kitehető mennyiség: 
4 köbméter.

Továbbiakban sem kerül elszállí-
tásra egyéb, nem lom típusú hulla-
dék, ezért kérjük, hogy ne helyezzen 
ki az alábbi hulladékfajták közül:

Építési törmelék: beton, vakolat, 
pala, linóleum, parketta, zsaluanyag, 

hungarocell, szigetelőanyag, ablak-
keret, ajtókeret;

Veszélyes hulladék: pala, festék, 
vegyszeres flakon (üresen sem), bár-
milyen beazonosíthatatlan flakon, 
üveg, fémdoboz; akkumulátor, elem, 
autógumi;

Elektronikai hulladék: elektroni-
kai részek nélkül, pl. tv (csak képcső 
nélkül helyezhető ki), hűtőszekrény 
(csak kompresszor nélkül helyezhe-
tő ki), mikrohullámú sütő (csak mo-
tor nélkül helyezhető ki);

Egyéb hulladék: gumi, zöldhulla-
dék, bomló háztartási hulladék, tele-
pülési szilárd hulladék, stb.

A lomtalanítás ütemezése:
november 1. hete Kiliti 1, Ny

november 2. hete Kiliti 2, Töreki, K
november 3. hete Belváros 1
november 4. hete Belváros 2

február 1. hete Aranyparti szakasz
február 2. hete Széplak, Újhely

február 3. hete Sóstó, Balatonszabadi-fürdő
február 4. hete Foki-hegy
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Mercedesszel jönnek a szemétért
Négy vadonatúj Mercedes hulla-

dékgyűjtő járművel bővült a Siókom 
Nkft. flottája, s a somi hulladékkezelő 
telepen is gyarapodott a gépparkjuk.

„Ismét egy nagyot léptünk előre 
– mondta a Siófoki Híreknek Jámbor 
Tímea, a Siókom cégvezetője. – A 
hulladékos piac átrendeződés alatt 
áll, júliustól állami fennhatóság alá 
került a hulladékgazdálkodás. Egye-

lőre december 31-ig szerződtünk 
az állami koncesszor, a Mohu által 
kijelölt régiókoordinátorral a hulla-
dék térségi begyűjtésére; nyári tevé-
kenységünkkel is elégedettek voltak, 
bízunk benne, hogy januártól, ami-
kortól új szerződéseket kell kötni a 
feladatokra régiós szinten, továbbra 
is számítanak a munkánkra.”

„Kistérségi és régiós, valamint 
konzorciumi szinten is azon dol-
goztunk 2014. után, hogy a város és 
a környék hulladékgazdálkodását 
rendbe tegyük – emlékeztetett dr. 
Lengyel Róbert siófoki polgármester. 
– Ez sikerült is, míg hosszú időn át 
veszteséget termelt az üzletág, addig 
a Siókom ma már nyereséggel műkö-

dik. Időközben azonban a hulladék-
gazdálkodási feladatok és ezáltal az 
is, hogy melyik településen ki szállít-
ja el a hulladékot, az önkormányzati 
feladatok közül kikerültek, de remé-
lem – és ezt polgármester kollégáim, 
valamint a szolgáltatással elégedett 
lakosok nevében is mondhatom –, 
hogy a Siókom kellően bizonyította 
felkészültségét, és januártól is foly-
tathatja, az eddig megszokott szol-
gáltatási színvonalon. A hulladékgaz-
dálkodási régiót alkotó települések 
konzorciuma ennek érdekében most 
saját erőből, az eszközhasználati dí-
jakból befolyt bevételből és a megta-
karításokból finanszírozta a négy új 
jármű beszerzését.”

Főszezonon kívüli menetrend a helyi autóbusz-járatokon. Módosítások szeptember 25-től:
1-es vonal:  Autóbusz-állomás  Balatonszéplak alsó vasúti megállóhely 

19:05-kor az Autóbusz-állomásról csak felszálló utas esetén indul Balatonszéplak alsó vasúti megállóhely irányába.  
Visszairányban a 19:20-kor induló járat megszűnik. 

2-es vonal: Autóbusz-állomás  Sóstó, kemping  2A vonal: Autóbusz-állomás  Gábor Áron utca 
Újra közlekednek a 2A vonal járatai a korábbi főszezonon kívüli útvonan alapján, emiatt több járat is megszűnik a 2-es vonalon.

6-os vonal: Autóbusz-állomás  Somogyfok 
A vasúti csatlakozás biztosítása érdekében a munkanapokon 7:40-kor az Autóbusz-állomásról Somogyfokra,  

valamint visszairányban 7:51-kor közlekedő járatok 2 perccel később indulnak.

8-as vonal: Autóbusz-állomás  Somogyfok 
A munkanapokon 18:20-kor az Autóbusz-állomásról Somogyfokra, visszairányban pedig 18:33-kor induló járatok megszűnnek.
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KÖTELEZŐ 
A HÁZSZÁM

A DRV Zrt. számos mun-
kafolyamata a felhasználókkal 
közvetlen, személyes kapcso-
latot igényel, illetve a felhasz-
nálási helyek felkeresésével jár, 
ilyen a mérőolvasás, a lejárt 
mérők cseréje vagy a bekötések 
ellenőrzése. Jó néhány esetben 
okoz nehézséget, vagy akár 
meg is hiúsul egy-egy munka 
amiatt, mert az ingatlant nem 
lehet beazonosítani, hiányzik a 
házszám – írja a DRV.

A helyi önkormányzatok-
ról szóló törvény értelmében 
minden házszámmal ellátott 
épületen a tulajdonosnak fel 
kell tüntetnie a házszámot. A 
siófoki képviselő-testület új 
rendelete idén április 4-én lé-
pett hatályba, eszerint „az épü-
letek házszámait az ingatlan 
tulajdonosa, kezelője vagy bir-
tokosa köteles saját költségén a 
közterületről jól látható módon 
feltüntetni a cím megállapítását 
követő 60 napon belül. Az ut-
canév házankénti feltüntetése 
nem kötelező.” A  házszámtáb-
lával nem rendelkezők ennek 
az előírásnak a rendelet hatály-
ba lépését követő fél éven belül, 
tehát 2023. október 4. napjáig 
kötelesek eleget tenni. A meg-
rongálódott vagy megsemmi-
sült táblák pótlásáról is gondos-
kodni kell 60 napon belül.

Kérjük, segítsék a szolgálta-
tók, hatóságok tájékozódását a 
házszámtáblák kihelyezésével, 
annak érdekében, hogy szük-
ség esetén a mentők vagy tűz-
oltók mielőbb célba érjenek, de 
fontos a postai szolgáltatás és 
megannyi más okból a megfele-
lő házszámok feltüntetése.

Kérdés, felvilágosítás: sze-
mélyesen vagy telefonon a vá-
rosházán (hétfőn és szerdán 8 
és 12, illetve 13 és 16, pénteken 
8 és 12 óra között, 84/504-100), 
email: foepitesz@siofok.hu.

Óvodafelújításra
466 millió
Kilenc éve tart az óvodafelújítási 
program, 466 millió forintot költött 
el eddig a város erre a célra. 

Az idei nyár heteiben a Nyitnikék 
Óvodára 30, a Napsugárra 20 millió 
forintot költött az önkormányzat, 
folytatva a 2014-ben kezdett óvoda-
felújítási programot. „Borzasztóan 
lepusztult óvodaépületekkel szem-
besültünk 2014-ben, évtizedek mu-
lasztását próbáljuk pótolni 2014 óta 
– emlékeztetett dr. Lengyel Róbert 
polgármester. – Az akkori és a mos-
tani állapotok között azonban már 
„zongorázni lehetne” a különbsé-
get.”

Egy óvodai leázásról készült kép 
került fel nemrég egy olyan face-
bookos trolloldalra, mely rendre a 
választások előtt aktivizálódik. Sió-
fokon így működik a felújítás – pró-
bálta meg lejáratni az óvodafelújítási 
programot. Csakhogy, ahogyan arra 
a polgármester felhívta a figyelmet, 
a kiliti Pitypang Óvoda azon részé-
ben, ahol a leázás történt, még nem 
került sor felújításra. A közelmúlt-
béli nagy 
e s ő z é s e k 
után a Pity-
pang Óvoda 
egy szárnya 
beázott, az 
egyik cso-
p o r t s z o b á -
ból át kellett 
költöztetni a 
g ye r e ke ke t 
egy másik-
ba, ideig-
lenesen le 
kellett zárni 
a helyiséget, 
egy folyosó-
részt, fürdőt, 
mosdót is. 
A városháza 
munkatársai 
azonnal in-
tézkedtek a 
javítási mun-
kák megren-
deléséről és 

megkezdéséről. „A beázás az ovi 
épületének régi, keleti szárnyában 
történt, olyan helyen, amit a koráb-
bi felújítás egyáltalán nem érintett 
– így a városvezető. – A munkála-
tokkal oda még nem jutottunk el, a 
pályázati forrás és önrész nem volt 
elég a teljes körű felújításra, így azt 
egy következő ütemben tervezzük. 
Addig is viszont más óvodáink épü-
leteiben folytak és folynak felújítási 
munkák, jusson mindenhova vala-
mennyi alapon…S nincs még vége, 
amellett, hogy már százmilliókat 
költöttünk el a közösből azért, hogy 
a gyerekeknek és óvodai dolgozók-
nak emberi körülményeket tudjunk 
biztosítani, továbbra is vannak meg-
újulásra váró épületek.”

Élénk visszhangot váltott ki a kö-
zelmúltban két óvoda bezárása (az 
egyik kiliti és a Fő utcai Naprafor-
gó), melynek legfőbb indoka a gyer-
meklétszám folyamatos csökkenése 
volt. A legfrissebb adatok alapján 
546 apróság jár a siófoki óvodákba, 
ez a szám egy éve 603 volt, három 
éve 717, öt éve még 803…
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10 AKTUÁLIS



TESTNEVELÉSÓRA A STRANDON. A Siófoki Vízisport Club, a siófoki iskolák és a Balaton-parti Kft. együttműködé-
sében lehetőséget kapnak a siófoki iskolások, hogy természeti környezetben, a Balaton partján ismerkedhessenek a 
vízi sportok és a biztonságos fürdőzés alapjaival. A 2016-ban elindított és nagy sikert aratott közoktatási programot a 
Siófoki Vízisport Club újraindította, órarendi keretek közé építve ezeket az ismereteket. Az oktatás célja, hogy az iskolás 
korú gyermekek elsajátítsák a vízisporteszközök biztonságos használatát, a mentőmellény helyes használatát, megis-
merkedjenek a Balaton sajátosságaival és veszélyeivel, valamint kedvező időjárás esetén a sárkányhajózással. Képeink 
a Vak Bottyán általános iskola 4.b osztályának egy szeptemberi testnevelésóráján készültek, a Nagystrandon.

Miért nincs víz a Sió medrében?
Megkérdeztük a vízügyet.

Egy ideje újra csaknem teljesen 
száraz a Sió medre a csatorna sió-
foki belterületi szakaszán. A Siófoki 
Hírek megkérdezte az illetékes víz-
ügyi szervezetet: miért engedték le 
az összes vizet a mederből? Mikor 
várható, hogy újra lesz víz ezen a 
mederszakaszon? A befejezéséhez 
közelítő zsilipprojekt kapcsán több 
alkalommal is elhangzott: az új kili-
ti duzzasztómű lehetővé teszi majd 
azt is, hogy mindig legyen valamen�-
nyi víz a Sió belterületi szakaszában; 
ez mikortól lesz érvényes?

Az Országos Vízügyi Főigaz-
gatóság sajtóosztályának válasza 
szerint „befejezéséhez közelítenek 
a „Balaton levezető rendszerének 
korszerűsítése” elnevezésű   projekt   
kivitelezési   munkálatai.  A Sió-csa-
torna  belterületi  szakasza  a projekt 
keretében épülő új leeresztő zsilip  
szerkezetépítési munkái, valamint 
az alvízi mederburkolat javítása

miatt van leeresztve.  Ezeket  a  
munkafázisokat ugyanis csak víz-
mentes, száraz körülmények között 
lehet szakszerűen elvégezni.”

A Sió-csatorna belterületi sza-
kaszának üzemeltetési szabályzata 
szerint a vízminőség  romlása esetén 
kell időszakos vízcserét biztosítani 

a mederben. A   téli   üzemrendnek  
megfelelően  pedig  december  elejé-
től, a várható jégviszonyokra  tekin-
tettel  meg kell szüntetni  a  duzzasz-
tást, a városi szakaszt le kell üríteni. 
„A  folyamatban  lévő projekt

befejezési határideje  2023.  no-
vember 15. Ezt  követően  az  időjá-
rási körülmények  és  meteorológiai  
előrejelzések alapján lehet dönteni a 
meder ismételt feltöltéséről. A kiliti  
duzzasztó  műtárgy  már  üzemkész 
állapotú. A belterületi szakaszon  

azonban a Közép-dunántúli  Víz-
ügyi Igazgatóság  a téli, jeges idő-
szakban  nem  tudja  biztosítani  a  
duzzasztott  vízteret, elsősorban 
a balesetveszély  elkerülése, vala-
mint  a megépült  új  műtárgyak és 
a Sió-csatorna medrének, valamint 
partvédelmének megóvása miatt. A 
jégmentes időszakokon kívül azon-
ban a vízügyi igazgatóság törekszik 
arra, hogy a Sió-csatorna medre az 
év minél nagyobb részében vízzel 
telt legyen.”
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Az ingatlant a Balatontól egy kes-
keny, önkormányzati tulajdonban 
álló füvesített, szabadstrandként és 
parkként funkcionáló közpark vá-
lasztja el. A bérleti szerződés Siófok 
Város Önkormányzata részére elő-
vásárlási jogot biztosít. A városhá-
zán arról is tájékoztatták a Siófoki 
Híreket: korábban készültek tervek 
a terület rendezésére, parkolók ki-
alakítására és vendégeket kiszolgáló 
egységek létesítésére. Még a képvise-
lő-testület elővásárlásról szóló, szep-
tember végi döntése előtt (erről a 3. 
oldalon írunk) mondta dr. Lengyel 
Róbert polgármester: „Nyakunkon a 
Galerius fürdő felújítása, az uszoda-
építéséhez szükséges önkormányzati 
telek rekultivációja és közművesíté-
se, ezek jelentős összegekbe fognak 
kerülni. A lerobbant járdákat, utakat, 
épületeinket is szeretnénk apránként 
rendbe tenni, s persze az intézményi 
fenntartási költségek is csak felfelé 

mennek. Egyszóval kiadásaink az 
egekben, az infláció borzalmas, az 
önkormányzatoktól az állami elvo-
nások is egyre nagyobbak, így aztán 
ingatlanokat, főleg ilyen drágákat 
(gondolok itt a szintén eladó egykori 
halászati telekre is, ami ma még in-
gyenes parkoló) kivásárolni nem va-
lószínű, hogy lesz pénzünk, hacsak 
nem adunk el mi magunk is önkor-
mányzati ingatlanokat…”

Újhely
Az ominózus DRV-s ingatlant 

ezüstparti szabadstrandként emle-
getni nem pontos, sokkal inkább új-
helyi szabadstrandról van szó – hívta 
fel a figyelmet N. Kósa Judit újságíró, 
aki hosszú évek óta kutatja Széplak 
történetét, hogy gyűjtéseit hamaro-
san könyv formájában is napvilág 
elé tárhassa. Azért is, hogy a hasonló 
kutatómunkát nem végző siófokiak 

is tisztába kerülhessenek végre az-
zal, hogy mit is jelentenek pontosan 
ezek a helynevek: Széplak, Újhely, 
Ezüstpart. A régi elnevezésekről (Ba-
latonlidó, Vilmatelep, Csibetelep) 
nem is beszélve…

N. Kósa Judit (aki tavasztól őszig 
számít széplaki lakosnak) több cikk-
ben is foglalkozott a Siótól nyugatra 
eső (üdülő)terület kialakulásával. 
Ezekből tudhatjuk azt is, hogy Rosz-
nagl István vasúti mérnök 1895-ben 
tette le a Sión túli nyaralóhely alap-
jait. Fenyveserdő futott végig akkor 
a Siótól a mai Bethlen Gábor utcáig, 
a mai újhelyi szabadstrandtól kez-
dett parcellázni a mérnök, nagyjá-
ból a jelenlegi Lidl áruház vonalá-
ig. Vilmatelepnek 1908-tól kezdték 
emlegetni a területet, az akkor már 
főmérnök Rosznagl hitvese, Miko-
lás Vilma után. Vilmatelep 1930-ban 
szűnt meg, pontosabban az elneve-
zése, ekkor lett Balatonújhely.  

Nem vész el, csak szűkül a szabadstrand: 
nem Ezüstpart, nem Széplak, hanem Újhely
A város nem tud, nem kíván élni elővásárlási jogával.

A Bakony utca közeli (ennek az utcának a Balaton felőli végén áll a Baross középiskola 
épülete) szabadstrandból fog feltehetően kihasítani egy 2 hektáros darabot annak az ingat-
lanárverésnek a következménye, mely nemrég zajlott online; 419,8 millió forintos kikiáltá-
si áron hirdette meg a nemzeti vagyonkezelő a tulajdonos DRV Zrt. megbízásából, 
és végül 514 millió lett a győztes ár. A területet (a térképen a 13. oldalon és 
a fotón) a város önkormányzata bérli jelenleg a vízműtől, és sza-
badstrandként hasznosul. Amint azt a városházán megtudtuk, 
a most dobra vert ingatlan közvetlenül a nemrég felhúzott 
apartmanházakkal szomszédos nyugati irányban, kelet felé 
azonban nem nyúlik el az idei szezonra átadott 3x3-
as kosárlabdapályákig és az azt körülölelő füves 
szabadstrandplaccig.  

Orgona utca

Cinege patak

SZÉPLAKSZÉPLAK

EZÜSTPARTEZÜSTPART
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 Balatonszéplak (de ekkor még 
Csibetelep) parcellázása pedig már 
egy másik történet, azt Szűcs Zsig-
mond pesti pénzember éppen ez idő 
tájt kezdte, a mai Vécsey utca és a 
széplak-alsói vasútállomás között.

„Mi, zord széplaki lokálpatrió-
ták a két széplaki vasútállomás kö-
zötti, 1929 körül, Szűcs Zsigmond 
által parcellázott területet tekintjük 
Széplaknak – mondta az újságíró 
kolléga. – Megengedőleg idesorol-
ható még az Ezüstpart elejéig tartó 
terület (Csongor utca), és nagy erők 
mozdulnak meg a Zamárdi-Felsőn 
lévő Széplak-Alsó (Orgona utca-Fo-
lyó utca) széplakosításáért is.”

Szűcs Zsigmondnak hívták a 
pesti pénzembert, aki a húszas 
évek végén meglátta a lehetőséget 
a Siófok és Zamárdi közötti homok-
buckás pusztaságban. Ahogyan ko-
rábban a Siófoki Hírek is megírta, 
Szűcs 1929-ben megvásárolta a Si-
ótól délnyugatra eső 220 ezer négy-
szögöles területet, és kettéosztva 
nekifogott a siófoki villatelep, il-
letve Balatonlidó parcellázásának. 
Hogy Balatonlidóból végül nem lett 
semmi, arról nem ő, hanem Herzog 
József országos levéltári főigazgató 
tehet. Neki kellett volna ugyanis 
engedélyezni Csibetelep új nevét, 
azonban „mint nem magyar elneve-
zést” elutasította, és csak az 1933-
ban benyújtott Balatonszéplakhoz 
járult hozzá.

Ezüstpart
Jóval később, 1960-ban véglegesí-

tették a Siófoktól keletre és nyugatra 
húzódó tópart feltöltését – olvasható 
N. Kósa Judit egyik cikkében. „Adta 
magát a következtetés: ha feltöltik 
a partot, akkor lesz hely vállalati és 
szakszervezeti üdülőket építeni a de-
rék beutaltaknak. S mivel a Siófoktól 
keletre húzódó szabadi partot – úgy 
is, mint Aranypart – a szállodák léte-
sítésére szánták, a vállalati üdülőknek 
maradt a széplaki rész, frissen nyert 
nevén az Ezüstpart. 1962 májusában 
megkezdődött a munka, és 1971-ig 
másfél kilométer hosszan feltöltöttek 
mindent Újhelytől Széplak közepéig. 
Akinek addig vízparti telke volt, az egy 
széles sétány mentén találta magát, és 
várhatta, hogy a Balatontól visszahó-
dított szűzföldön megkezdődjön az 
üdülők felépítése (Járt persze valami 
kárpótlás is. A telekérték tíz százalé-
kát kapták a hajdani vízpartiak, de eb-
ből szigorúan levontak, ha a földjüket 
a feltöltéskor kipótolták).”

És sorra épültek az üdülők a fel-
töltésen: elsőként a Nehézipari Mi-
nisztérium üdülője, valamint a nem-
zetközi újságíró szervezet üdülőháza, 
majd a Hableány étterem, az Orion 
bár, azután a Medicor és a Dunai Vas-
mű közös, acélvázas üdülője, illetve 
a Vasmű nyaralótömbje. „A Siófokon 
e célból alapított panelüzem hama-
rosan előállította az első egység épí-

tőanyagát, és bár ezután jött egy kis 
csúszás, 1972-re egy tízemeletes és 
három háromemeletes már fogad-
ta az üdülőket. A lelkes beszámolók 
szerint szállodai kényelemben, zu-
hanyozós-vécés szobákban, tévészo-
bákat és klubhelyiségeket használva, 
háromféle menü kínálatot élvezve 
nyaralt itt egyszerre 1500 dolgozó, na-
ponta 18 forintért…A télen mindössze 
16 ezer lelkes Siófok infrastruktúrája 
igen nehezen birkózott meg ezzel az 
embertömeggel. Nem volt elegendő 
személyzet, a toronyházban akado-
zott a vízellátás, a boltokban több volt 
a hiánycikk, mint az áru...Az összes 
többi tervezett épület közül mindös�-
sze a második toronyház készült el 
1983-ban, ez a nevezetes „sajtreszelő 
ház” fedett uszodával” - vagyis a Hotel 
Ezüstpart.

 Összefoglalva tehát míg az Arany-
part a Nagystrandtól keletre a régi 
szállodás rész, az Ezüstpart az egy-
kori üdülős rész a nyugati feltöltésen, 
nagyjából a Badacsony utca és a Ci-
nege-patak között. Vagyis az Ezüst-
part a 

‚
60-as - 

‚
70-es évek feltöltése, a 

Balaton régi partvonalától (körülbelül 
a mai sétányoktól) a víz felé. A Siótól 
a Badacsony utcáig Újhely, onnan az 
Orgona utcáig Széplak. A most dobra 
vert „ezüstparti” szabadstrand tehát 
újhelyi, az a feltöltés ugyanis későb-
bi, mint az emlegetett 60-as évekbeli 
szakszervezeti, vállalati üdülős fel-
töltés.� F. I.

Badacsony utca

Bakony utca

SZÉPLAKSZÉPLAK

ÚJHELYÚJHELY
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„Keresd a békét, és járj utána!”
Várszegi Asztrik tanítása a kiliti 
katolikus templomban.

Tizenharmadszor szervezte meg 
Soós Ferencné a Nyitott templomok 
napját a Szent Kilit Római Katolikus 
Templomban, a 17. Ars Sacra Feszti-
vál keretében. Az idei rendezvény-
sorozat aktuális mottója: „Keresd a 
békét!”

„Most nincs béke a világban, 
ezért nagyon fontos beszélni róla 
és a szeretetről – mondta 
Várszegi Asztrik pan-
nonhalmi emeritus 
főapát. – Az idé-
zett mondat a 
S z e n t í r á s b ó l 
nemcsak fel-
szólít, ha-
nem meghív 
b e n n ü n k e t , 
hiszen a 34. 
zsoltár 12. 
verse így hang-
zik: „Fordulj el a  
rossztól, tedd a 
jót, keresd a békét, 
és járj utána!”. Kényel-
mesek vagyunk, kereszté-
nyek és nem keresztények, azt sze-
retjük, ha minden megvásárolható, 
márpedig a békét nem lehet a bolt-
ban megvásárolni. Tennünk kell an-
nak érdekében, hogy utánajárjunk a 
békének. Jézus tanításában, a Hegyi 
beszédben azt mondja, „boldogok a 
békességesek, a békességes szívű-
ek, mert Isten gyermekeinek hívják 
őket”. Ez ígéretes, mert ha béke van 
a szívedben, akkor békében vagy Is-
tennel is, magaddal is, és ha így kép-
viseled a békét, akkor Isten gyerme-
ke vagy. Imádkozzunk a mindennapi 
kenyérért és szívünk békéjéért is! 
Mert aki kér, az kap, kérjetek hát, és 
kopogtassatok, mert akkor meg fog-

tok lepődni, de 
belülről nyílik 
majd meg 
egy ajtó. Hi-
szen Isten 
nem a fel-
hők mögül 
kandikál alá, 

hanem a szí-
vekből, tehát 

az ajtón belül 
van, ott kell meg-

szólítanunk. Keresd 
tehát a békét, kopogtass, 

zörgess, és ajtót nyitnak – nem kí-
vülről, hanem belülről.”

Várszegi Asztrik Rónay György 
Szerápion legendák című művéből 
is idézett. Ebben áll: „a pokol nem 
a mások, ha bennünk nincs pokol. 
Ha nincs mit égessen, fegyvertelen a 
láng. Mit lehet attól elvenni, aki min-
dent odaad? Mitől lehet megfosztani 
a semmiért sem törtetőt, a semmihez 
sem ragaszkodót? Egy angyal mindig 
készen áll, hogy érted jöjjön, ha szó-
lítod. Ezért nincs is pokol, Szerápion, 
ha magadban kioltod. A másokét is… 
Jegyezd meg: bármely pillanatban 
kézen foghat – már kézen is fogott a 
Szabadság, és kivezet...”

„A szabadság tehát bármely pil-
lanatban kézen foghat, és kivezethet 
– keresd hát a békét, járj utána, így 
tanít az ars sacra, a szent művészet 
a cselekvésre” – fejezte be tanítását a 
nyugalmazott pannonhalmi főapát.

Bicsár László plébános és Witz-
mann Mihály országgyűlési képvi-
selő köszöntötte az egybegyűlteket, 
a verses-zenés produkciók sorában 
fellépett a Siófoki Női Kar, valamint 
Siófok erdélyi testvérvárosából a 
Gyergyószentmiklósi Domokos Pál 
Péter Női Kórus is.

…

A gyergyószentmiklósi női kórus 
három napot töltött Siófokon; búcsú-
vacsorájukon dr. Lengyel Róbert a 
polgármesteri keretéből látta vendé-
gül a kórus, valamint házigazdájuk, 
a Siófoki Női Kar tagjait és Bicsár 
László plébánost.  � F. I.

„Nincs pokol, ha  
magadban kioltod;  

a szabadság kézen fog  
és kivezet”
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Gyengül az éleslátás, de javul a tisztánlátás
A város idén is köszöntötte szép-
korú polgárait.

A város idei idősek napi „meglepe-
tésvendége” a Siófokon élő édesany-
ja, Vajek Jutka egykori tévériporter 
által helyi kötődéssel is bíró Gergely 
Róbert volt, aki „Dúdold velünk” 
című műsorával kedveskedett a helyi 
szépkorúaknak a Kálmán Imre Műve-
lődési Központ színháztermében.

„Az idő gyöngíti az éleslátást, 
de javítja a tisztánlátást” – idézte a 
klasszikus mondást ünnepi köszön-
tőjében dr. Lengyel Róbert. A polgár-
mester arra emlékeztetett: az ősi tár-
sadalmak egyik alappillére volt, hogy 
az „öregek tanácsát” meghallgatták, 
és az ő bölcsességük alapján hozták 
meg az egész családot, törzset érintő, 
fontos döntéseket. S bár a világ sokat 
változott, a városvezető szerint az 
idősek szerepe pont most kell, hogy 
felértékelődjön. „Egy generációt eb-
ben a nagy változásban, a fene nagy 
liberalizmusban, modernizációban, 
megkockáztatom, az itt-ott feslett 
erkölcsiségben, majdhogy nem elve-
szítettünk már, a mai unokák, dédu-

nokák generációját viszont nem sza-
bad hagyni elveszni, és ebben a mai 
nagyszülőknek és dédszülőknek bi-
zony markáns szerepet kell vállalni. 
Segíteni, hogy meglássák az életben 
azt a bizonyos szépet és jót, és sugal-
latokat kapjanak arra is, hogy merre 
tovább. És ebben az útkeresés-segí-
tésben, a már sok évtizedet megélt 
embereknek van egy óriási segítsé-
gük is, egy igazi iránytű a kezükben, 
a körülmények tisztánlátásának a 
csak idővel, élettapasztalattal meg-
szerezhető képessége. Tanítsák meg 
az unokákat, dédunokákat, vagy 
akár csak a szomszéd gyerekeit arra, 

hogy bizony meg lehet állni ebben a 
rohanó világban is megcsodálni egy 
pipacsmezőt! Hogy milyen jó érzés 
is tud lenni önzetlenül adni mások-
nak. Hogy nem „ciki” a hölgyek előtt 
kinyitni az ajtót, vagy épp átadni 
a helyet egy zsúfolt buszon nekik 
vagy egy idősebbnek. No meg előre 
köszönni valakinek. S hogy egy szál 
virág az első randin még ma is cso-
dát tehet. Mert ha a családban, kis 
közösségekben ott van a példa, van-
nak megtanított és elvárt evidenciák, 
akkor a tágabb közösségek és végső 
soron az ország helyzete is moráli-
san javul.”

GasztroFok: 20 helyen várják az ínyenceket
Összeállt a GasztroFok-térkép: 

kulináris körút október 27-29-ig.

A Balatonnál idén az őszi időszak 
újdonsága október végén, Siófokon 
a GasztroFok kulináris összefogás 
elindulása, mely a térség gazdag bor- 
és gasztronómiai palettájának bemu-
tatását, körbekóstolását tűzte ki célul 
Széplaktól Sóstóig, Kilititől Szabadi-
ig, bevonva a helyi termelőket, szol-
gáltatókat.

A kezdeményezés elindításával a 
városvezetés célja az egész éves Ba-
laton szemlélet erősítése, a térségben 
kiemelkedő színvonalat nyújtó szol-
gáltatók közös megjelenése által kí-
nálatuk élményszerűbb megismerte-
tése és közös megjelenése, valamint 
Siófok feltűzése a régió gasztrotér-
képére. A város által idén október-
ben elindított GasztroFok hétvége 
szakmai hátterét a Balatoni Kör és a 
Siófoki Szakképzési Centrum Krúdy 

Gyula Technikum és Gimnázium ga-
rantálja hosszabb távon. Első közös 
rendezvényünk október utolsó hét-
végéjén lesz GasztroFok – Kulináris 
körút Siófokon 2023. október 27-29. 
néven. A kezdeményezés ideje alatt 
a Fő téren egy infóponton megjelenik 
a GasztroFok brand, ahol a Creative 
Kitchen Food Truck ételei mellett 
végiglapozhatjuk a GasztroFok tér-
képet, mely szolgáltatók várnak ked-
vezménnyel, különleges kínálattal 
vagy programmal október utolsó hét-
végéjén, Siófok környékén. Összeállt 
az őszi GasztroFok térkép: 20 szol-
gáltató, rendezvényhelyszín várja 
az ínyenc falatokra vágyókat. Három 
nap alatt érdemes minél több helyet 
meglátogatni, megismerkedni a helyi 
ízekkel, élni a kedvezményekkel és 
ajándékokkal, melyek széles palet-
tájával várnak mindenkit a gasztro-
partnerek. A kínálatban megtalálha-
tók helyi termelők, pincészetek, a 

legmagasabb ka-
tegóriás gurmet 
éttermek, streed 
food ételeket vagy 
desszerteket kí-
náló szolgáltatók. 
A teljes kínálat elérhető a Facebook 
Gasztrofok esemény oldalán és a vá-
ros honlapján, valamint a Halfeszti-
válon is találkozhatnak az akció rész-
leteivel Siófok város standjánál és a 
Tourinform irodában.

A szervezők bíznak benne, az 
összefogással elindul a térség gaszt-
rokohéziója, és hosszú távon számos 
alkalommal mutathatják be közö-
sen Siófok gasztroarculatát, erősít-
ve a strandételek szezonján kívüli 
időszakok vonzerejét, a GasztroFok 
védjegy létjogosultságát. Az őszi 
Gasztrofok hétvégével így Siófok kü-
lönleges gasztronómiai programok-
kal is ünnepli 55 éves várossá válási 
jubileumát.
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15AKTUÁLIS



Varga hadnagy a gyorsbombázó-században
Kevesen tudják, hogy a szob-
rászművészként világhírűvé lett 
Varga Imre a légierőnél szolgált 
pilótaként, több bevetése is volt a 
háborúban. Éppen 80 éve, 1943-
ban, 20 évesen avatták hivatásos 
repülőhadnaggyá.  

Dr. B. Stenge Csaba hadtörté-
nész alaposan feltérképezte Varga 
Imre életének ezen szakaszát, és a 
Magyar Repüléstörténeti Társaság 
2019. évi évkönyvében megjelent 
tanulmányát felajánlotta a SiópArt-
nak, Siófok kulturális folyóiratának, 
mely Varga Imre-emlékszámában 
szemlézett ebből. Most lapunk is 
ebből közöl részleteket.

Varga Imre 1941 őszén vonult be 
a légierőkhöz, a kassai repülőaka-
démiára, majd két év múlva avatták 
hivatásos repülőhadnaggyá. 1944. 
április 13-án az amerikai 15. légi 
hadsereg második nagy, Budapest 
elleni támadásának elhárítására a 
Ferihegyen működő átképző tan-
folyam személyzetéből is felszállt 
két magyar és négy német gép. A 
magyar pilóták: Szoó Lajos és Varga 
Imre hadnagyok voltak, ez volt Var-
ga Imre első harci bevetése. Ez a hat 
gép mintegy két kilométerre a szin-
tén bevetett magyar éjjeli vadászok 
mögött repült, mely kötelék súlyos 
veszteségeket szenvedett el az ame-
rikai kísérővadászokkal vívott légi 
harcban. A magyar oktató géppár is 
légi harcba került az amerikaiakkal, 
előbb bombázókkal, majd vadá-
szokkal. Varga Imre így emlékezett 
a hat évtizeddel korábbi bevetésre 
egy 2004-ben írt levelében: „Északi 
irányból támadtunk (ti. amerikai 
bombázókötelékek ellen – szerző). 
A gépben alig volt lőszer. Az elhárí-
tás nagyon erős, egyetlen rácsapás-

ban szinte minden gép megsérült. 
Újabb támadásnak nem lett volna 
értelme, nem volt mivel. Azonnal 
ránk ragadt egy P-38-as, és több so-
rozattal eltalált. A német rádiósom 
megsebesült, én is. Később kiderült, 
hogy a hátpáncél (kiszakadó – szer-
ző) darabja ütött meg. Leszállás 
után mindkettőnket elláttak, a né-
metet elszállították Ausztriába.”

1944 késő tavaszán Varga Imrét 
a kecskeméti 2/3. közelfelderítő 
századhoz helyezték, melyből 1944. 
május 20-án megalakult a 102/2. 
gyorsbombázó-század. Ez az egy-
ség 1944. június 3-án Hajdúböször-
ménybe települt át. A gyorsbom-
bázó-század békésnek nevezhető 
hajdúböszörményi kitelepülésének 
a szovjet 1. Ukrán Front 1944. jú-
lius 23-án induló, a magyar 1. had-
sereget ért offenzívája vetett véget, 
melyet követően a század meg-
kezdte harci bevetéseit a Kárpátok 

előterében küzdő magyar csapatok 
támogatására. Varga Imre hadnagy 
első gyorsbombázó harci bevetésére 
1944. július 30-án került sor.  A be-
vetés célja gyakorlatilag a magyar 1. 
hadsereg legütőképesebb alakulata, 
a Dolina körzetében súlyos harcokat 
vívó magyar 2. páncélos hadosztály 
helyzetének meghatározása, illetve 
a térségben felvonuló szovjet erők 
megfigyelése volt.

A hosszabb hajdúböszörményi 
tartózkodásnak Varga Imre köszön-
hetett valami mást is: egy ott meg-
ismert helyi lány, Szabó Ildikó lett 
a felesége, akivel jóban-rosszban 
kitartottak egymás mellett 1944-es 
esküvőjüktől Ildikó 2010-es elhuny-
táig (két fiuk már jóval a háború 
vége után, 1953-ban és 1961-ben 
született). Ennek a hajdúböszörmé-
nyi kapcsolatnak – mely városban 
három szobra és egy domborműve 
is van a művésznek – lett a követ-
kezménye az is, hogy Varga Imre 
Hajdúböszörmény díszpolgára lett 
1993-ban. (Emellett szülővárosa, 
Siófok 1985-ben és lakhelye, Bu-
dapest is 2004-ben díszpolgárrá 
választotta a szobrászművészt.) 
Varga Imre csapattestével együtt az 
alsó-bajorországi Waldhofban esett 
amerikai hadifogságba 1945. május 
2-án. A hadifogságból való hazatér-
te után fizikai munkásként kezdett 
új életet, gyári munkásként is dol-
gozott. A repüléssel hivatásszerűen 
foglalkozni – legtöbb volt bajtársá-
hoz hasonlóan – neki sem volt már 
lehetősége. Varga Imre azonban 
ezt követően kamatoztatni tudta 
kiemelkedő képzőművészeti tehet-
ségét: Magyarország egyik – nem-
csak itthon, de nemzetközi szinten 
is – legismertebb és legelismertebb 
köztéri szobrászművésze lett.”

„A második magyar hadsereg nyomait 1944 kora telén repülőgépről láttam.”
„A második magyar hadsereg 

tragédiája nem a Don mellett zaj-
lott le, hanem amikor elindultak 
keletre. Valakinek elmondtam, ho-
gyan haltak meg. Akkor azt mondta 
durva hangon: arra szerződtek! A 
katona a haza védelmére szerző-
dik, és nem a halálra. Ezek a haza 
védelmére szerződött katonák egy 

idegen földet szálltak meg, hívat-
lan vendégei voltak egy olyan vi-
lágnak, amelyikhez semmi közük 
nem volt. Ez a hadsereg magu-
kat többnek tartó, gőgös emberek  
rémálmait valósította meg, és egy 
olyan ambiciózus osztály igényeit 
szolgálta, amelyik a múltat kíván-
ta visszahozni. A második magyar 

hadsereg nyomait 1944 kora telén 
repülőgépről láttam, és készítettem 
felvételeket a visszavonulás utáni te-
rületről, ahonnan a halottakat még 
nem temették el. Mintegy két és fé-
lórás repülési időnk volt, hogy vis�-
szaérjek. Nem értem el a Donig, az 
átlagsebesség talán 400-450 km le-
hetett, tehát mintegy 1000 km-re    

Kustos Gitta grafikája  
Varga Imre hadnagyról
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 repülhettem. Az utakon minde-
nütt teherautók, páncélos oszlopok, 
már a Kárpátok előterében is. Haza-
felé jövet több helyütt láttam, hogy 
a hómező olvadt. A furcsa foltok 
mind a halottakat jelezték. A Nap 
könnyebben olvasztotta a bomló 
holttestek körül a havat, s olyan volt 
az egész, mint tésztán a mák. Elő-
ször azt próbáltam kimondani, amit 
ott kint láttam. A sírokat, a földbe 
szúrt ócska, harminchatos puskákat 
és a rájuk helyezett rohamsisako-
kat. Hát erre emlékeztem, amikor 
megcsináltam a fej, láb és kar nélkü-
li katonákat, akik menetelnek haza-
felé. Egy értelmetlenül felkurblizott 
álöntudat, hazug jelszavak, hamis 
nemzeti tudat kísérte őket. Száz-

nyolcvanezer 
halott emléké-
re készült ez a 
szobor... Kese-
rű dolog ezzel 
a sorssal szembenézni, nem is haj-
landók rá az emberek. Azt hiszem, 
soha nem lesz olyan társadalom, 
történelmi állapot, amikor szívesen 
szembesülnek a megaláztatással. A 
második magyar hadsereg marad-
ványai a hazatéréskor sem nyertek 
kegyelmet, nem beszélve 

‚
45-ről, 

amikor megérkezett utánuk az a 
hadsereg, amelyik ellen harcoltak, 
és amelyik az elesetteknek még az 
emlékét is sárba taposta.”

(Varga Imre saját szobráról, a Sió-
fok főterén álló Mementóról).  

Matyikó Sebestyén József: Jákob harca 
Varga Imrének.

A teraszon ülsz. Nézed a vizet,
a part öblén egykor kikötésre
használt, évgyűrűktől glóriás

parti fűzfát… előtte tüzes föveny.
Itt fürdünk nyaranta,

gyermekkorom óta a Szigetből
feltöltött „negyvenhódas” és

vízszűrő közti szabad partszakaszon…
 Házad rálel egy másik útra:

vízzel, nappal, kagylóval, madárral
vegyül a Régi temetőből épült partvédelem.

Márvány-emlékek, imakönyvlapok.
Töltésnek hordott, álomba merült csontok.

Üzen nekünk a megdermedt száj az alvó vízen,

s így adják tovább e földnek lángjait.
Örökké délre vágyva, hol könyvek lapjain

úszó delfinek születnek újjá fénysugarakból,
izzó homokra, forró pálmafákra,

miként az albatroszok fehér vitorla-szárnya
habot húz az alvó tengeren.

Öblöd ívén a versek, szobrok karjai,
s a tükörtáblán Csodafiúszarvas-törvény.

Fehér felhőkkel szép mellű dombjait  
emelve néz a Bakony.

Alusznak a koronás fők, vezérek, a bástyák s a lovak.
Mint Csepeli Péter dédapánk fogadalmi keresztje

NON OMNIS MORIAR – így fohászkodik Istenéhez, 
hogy változik

a fű is, a kő is, s hogy ő is álmodik.

„A teraszon ülsz, nézed a vizet” – írta Matyikó Sebestyén József, Siófok posztumusz díszpolgára a siófoki ősök,  
a Csepeliek révén vele rokonságban álló Varga Imrének. Aki ezt láthatná ma a teraszáról - képünk 2023. szeptember végén készült.  

Terasz azonban már nincs, házát nemrég elbontották, kicsivel arrébb...apartmanház épül.

Varga Imre, Siófok első díszpolgára november 1-jén lenne 100 éves.  
A város október 26-án 10 órakor koszorúzást szervez a sírjánál,  

a Kele utcai temetőben, valamint emléktáblát avat a temető ravatalozójánál.
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Az első siófoki érettségizők

A Siófoki Hírek is ott volt az „egy 
híján 70 éves” osztálytalálkozón.   

Jövőre lesz 70 éve, hogy érettsé-
gizett a siófoki gimnázium (akkor 
Állami Általános Gimnázium) első 
évfolyama, de már most osztálytalál-
kozót tartottak Kelemen Istvánnál. A 
37 fős osztályból 8-an vannak még 
életben, de csak hárman tudtak ott 
lenni a találkozón, ahová meghív-
ták Deák István okleveles hajóskapi-
tányt, „amatőr helytörténészt” is (ő 
1966-ban érettségizett a gimnázium-
ban), aki sokat tud az iskolaalapítás, 
egyáltalán, a város múltjáról, s ez 
alkalomra még egy kis emlékfüzetet 
is összeállított az akkori diákok és 
tanárok névsorával, valamint az ok-
tatásnak helyet adó épületek szám-
bavételével.

Mert a ma ismert gimnázium-
épület 1954-re készült el, az első, 
1950-ben kezdett évfolyam épp ab-
ban az évben érettségizett a hajdani 
Hirsch-villában (akkor Bezerédj, ma 
Köztársaság utca), ide jártak tanul-
ni is, valamint két másik épületbe, a 
Hozbor, később Csárdás étterembe 
(ahol tornaterem is volt) és a Teréz 
villába (a szabadtéri színpaddal átel-
lenben, a sarkon áll ma is).

Balogh Ibolya és Gáspár Mar-
git tudta elfogadni osztálytársuk, 
Kelemen István invitálását. Vis�-
szaemlékezésük szerint az élénk 

nyári élet ellenére Siófok akkoriban 
még kis halászfalu számba ment, a  

kőolajvállalat megtelepedése, vala-
mint a gimnázium hozta el a fejlő-
dést, a kultúrát. Az alapító igazgató, 
Beró Pál mellett Ilkei Zoltán nevét 
említették, ő volt az, aki állítólag – 
Zákonyi Ferenc főjegyzővel együtt 
– meggyőzte a megyei elvtársakat, 
hogy Siófokon induljon gimnáziu-
mi oktatás. De persze se épület, se 
tanári kar; ezért tanultak három he-
lyen is, és óraadó, zömmel általános 
iskolában tanító pedagógusokkal 
kezdődött. Sorolták tanáraikat: Balla 
Zoltánt, Erdős Albint, Beró Pálnét és 
a többieket. Kelemen István szerint 
kiváló képességű fiatalok alkották az 
első évfolyamot, akadt, aki államtit-
kárságig vitte, más Párizsban csinált 
karriert. Kelemen pedig a sportban 
tűnt ki (6,87 méterrel tartotta a kö-
zépiskolai országos csúcsot távol-
ugrásban), később ő írta A siófoki 
gimnázium 50 éve című kötetet, s 18 
évig elnöke volt a perczeles öregdiá-
kok azóta megszűnt egyesületének.  
Az iskolakert a Sió utcai szegényház 
mellett volt (ma a rendőrségi épület 
környéke), az első színjátszókört is 
ők alakították, A peleskei nótáriust 
adták elő – és csak sorjáztak az em-
lékek a rendhagyó találkozón, amit 
jövőre feltehetően egy újabb követ, 
már csak azért is, mert dupla évfor-
duló lesz: ők kereken 70 éve érettsé-
giztek, és akkor lesz ugyanennyi idős 
a gimnázium épülete is.� F. I.

Az osztálytalálkozó résztvevői, balról a második Gáspár Margit, a harmadik Balogh Ibolya, a negyedik Kelemen István.

Itt érettségiztek 1954-ben.  
A hajdani Hirsch villa anno és ma.
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A NYÁR, GYEREKRAJZOKON. Nyári strandélményeiket rajzoltatta meg óvodásokkal és kisiskolásokkal a Balaton-parti 
Kft. Felhívásukra közel 150 alkotás érkezett. Fotópályázatot és tudás alapú kvízt is hirdettek, utóbbit a társaság honlap-
ján olvasható Siófoki történetek alapján. A szeptember 23-ra tervezett szezonzáró rendezvény a rossz idő miatt elmaradt, 
így a díjkiosztót néhány nappal később tartották a Nagystrandon. Itt közöljük a rajzpályázat két kategóriájának győztes 
alkotását (Szántó Ádám, Pitypang Óvoda és Csendes Odett, ságvári általános iskola), a díjazottak névsora és a díjazott 
alkotások a város honlapján (siofok.hu) és a Balaton-parti kft. weboldalán (balaton-parti.hu).

Impresszum Siófoki Hírek  • Az önkormányzat lapja  • Főszerkesztő: Fónai Imre  • Kiadó: Siófok Város Önkormányzata, Siófok, Fő tér 1.  
 • Facebook: „Siófoki Hírek, az önkormányzat lapja” • E-mail: siofokihirek@siofok.hu  

Levélcím: Siófoki Önkormányzati Hivatal, 8600 Siófok, Fő tér 1., Sajtó, Siófoki Hírek. •  HU ISSN 0238-8588

GALERIUS
Elkészültek a fürdő fejlesztési ter-

vei, átadták ezeket a Balaton-parti 
Kft.-nek. A megújuló Galerius zászlós-
hajója annak a törekvésnek, melyet a 
kft. szlogenje felmutat: Négy évszak 
a Nagystradon (is). Néhány fejlesztési 
terv az energetikai beruházáson túl: 
további élményelemek a gyermek-
medencében, csúszdakorszerűsítés 
és- csere, akadálymentesítés, fény- és 
hangtechnika, új jakuzzi és masszázs, 
szaunavilág-fejlesztés, étterembővítés, 
bringapont, e-autótöltő, napelemek.

KELEMEN 90
A 90 éves Kelemen Istvánt köszön-

tötte dr. Boda Zsuzsanna jegyző és dr. 
Molnár Anita alpolgármester, s adták 
át a polgármester, valamint a minisz-
terelnök írásos köszöntőjét. Kelemen 
István felidézte: nemcsak hogy siófoki 
születésű, de a felmenői is ősi siófo-
kiak voltak. Ő maga pedig többek kö-
zött a sportban jeleskedett, tornában, 
atlétikában, vívásban és labdarúgás-
ban is kiváló eredményeket ért el. Te-
vékeny részese volt az 1956-os siófoki 
eseményeknek, majd a Balaton Tánc-
együttes 60 évvel ezelőtti megalakulá-
sának. Az első siófoki érettségiző osz-
tályba járt, elnöke volt a gimnázium 
öregdiák-egyesületének, könyvet is írt 
a Perczel történetéről. Siófok városa 
2019-ben arany gyűrű elismerésben 
részesítette.

SZEMLÉLŐDÉS
Tálos Ágota festőművész és Gácsi 

Barna szobrászművész alkotásaiból 
nyílt a Kálmán Imre Művelődési Köz-
pont (KIMK) őszköszöntő és október 
13-ig látható kiállítása Kontempláció/
Szemlélődés címmel. A két művész-
nek ez az első közös tárlata. Tálos Ágo-
ta idén 11. alkalommal szervezte meg 
a zamárdi kőhegyi művésztelepet, or-
szágos és nemzetközi hírű alkotókkal 
– hívta fel a közönség figyelmét a ki-
állítást megnyitó Lieber Erzsébet Mun-
kácsy-díjas képzőművész. Gácsi Barna 
nemrég, hazatelepülése után bronzön-
tödét hozott létre és működtet Baranya 
megyében. Első siófoki tárlatát 2015-
ben láthattuk a siófoki ipartelepen, ak-
kor még itt élt, majd Franciaországba 
költözött. Tálos Ágota is élt és alkotott 
külföldön, a messzi Ausztráliában. 
Közös kiállításukat Kocsisné Várnagy 
Tünde önkormányzati képviselő kö-
szöntötte, Apáti János, Siófok díszpol-
gára zongorán játszott.

BETEGFELVÉTELI
Betegfelvételi pont nyílt a kórház 

nemrég megújult aulájában. Itt lehet 
időpontot kérni a szakrendelésekre 
(kivéve CT, ultrahang, röntgen, la-
bor; telefonon a 84/501-793-as szá-
mon), itt kell jelentkezni betegfelvé-
telre a szakrendelésre érkezőknek. 
Részletek a kórház honlapján: www.
siokorhaz.hu

EB-3. HADNAGY
Glavákné Váradi Krisztina had-

nagy, a Siófoki Rendőrkapitányság 
bűnügyi osztályának nyomozója a 
XVI. Rendőr Atlétikai Európa-baj-
nokságon súlylökésben a harmadik 
helyet szerezte meg. Tizenkét éves 
kora óta versenyez, évről évre sorra 
nyeri a bajnokságokat.

GYAKORLAT
A Magyar Honvédség kijelölt 

alakulatai az Európai Védelmi Ügy-
nökség szervezésében október 2-a 
és 20-a között többnemzeti harcá-
szati gyakorlatot hajtanak végre, 
mely egyben a honvédség helikop-
ter-személyzeteinek legmagasabb 
szintű harcászati képzése, valamint 
a helikopteres harcászati oktatók 
képzése és kvalifikálása is. Az ala-
kulatok a kiliti repülőteret üzem-
anyagtöltés céljára veszik igénybe a 
tervek szerint október 20-ig, hétfő-
től péntekig, nappali körülmények 
között.

VISSZATÉRÉS
Hosszú sérülése után visszatért a 

versenyzéshez Hardi Balázs, a Siófo-
ki Budoka karatékája (edzője Shihan 
Kálóczi József). A romániai Nagy-
szebenben a a fullcontact karate 
nemzetközi kupán kumitében (küz-
delem) az első helyen végzett. 
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Hol volt még akkor Szobosz-
lai Dominik Liverpoolja… 

Mi a Csonka Vilivel már 1977-ben 
Liverpool-drukkerek voltunk, és a 
kiliti réten akárhányszor játszottuk 
újra a 77-es BEK-döntőt, mindig Ke-
vin Keeganék nyertek, legfeljebb ha 
néha-néha a Vasas, de hát az meg a 
magyar bajnok lett ugyanabban az 
évben, és a kiliti réten minden lehet-
séges volt. Előbb odahaza összesor-
soltuk a csapatokat, ahogyan az kell 
és szabályos, aztán irány a rét, a ker-
tünkön át, mert a hátsó kertkapunk 
felől csak a patak választotta el a fut-
ballpályánkat, ahová egy csapatnyi 
srác szinte naponta lejárt suli után 
focizni a környékről – voltak köztünk 
kacskalábúak és sokra hivatottak, 
enyém volt például a labda, az se 
volt egy utolsó szempont, és rúgtuk 

sötétedésig, legfeljebb addig, amíg 
Tánczos Klári néni át nem kiabált a 
patakon, hogy vacsora. Császár Lali 
ott lakott közvetlenül a „pálya” mel-
lett, meg szoktuk kérni, hogy rúgja 
fel a labdát, mert nagyon magasra 
tudta bikázni.  A Vilivel mi a komoly 
BEK-meccseket mindig külön, kettes-
ben játszottuk le, és mivel pár évvel 
idősebb volt nálam, legtöbbször az 
a csapat nyert, akinek a színeiben 
éppen ő játszott. Ő volt a Liverpool, 
én a Mönchengladbach (jó kis csapat 
volt az is, Vogts, Bonhof, Stielike, Si-
monsen), de valójában mindketten 
Liverpool-drukkerek lettünk, ide-
haza már ebben nem tudtunk meg-
egyezni, én a 76-os bajnok Fradi, ő a 
77-es első Vasas.

Persze, a nagy Vasas, a Váradi 
Béláék, nem ám a Balatoni… A ki-

liti aranylábúak (járási első osztály) 
meccseire csak én kezdtem akkortájt 
járni, az volt a Tímárok csapata, és 
mivel odahaza már akkor is újságot 
gyártottam magamnak, ott kellett 
állnom a serlegosztók mellett, hogy 
mindent pontosan rögzíteni tudjak, 
amikor – és ez nagy nap volt ám a 
régi pályán, kissé meghajlott felső ka-
pufákkal, a dombra épített öltözők-
kel – nemzetközi meccset játszott a 
Balatoni Vasas a  csehszlovák Slovan 
Sahyval. Dudás Karcsi bátyám, Kiliti 
két éve elhunyt krónikása tett közzé 
pár éve egy, a serlegátadásról készült 
korabeli fotót a Facebookon, ez idézte 
fel bennem ezt az emléket, meg azt 
is például, hogy máshol sehol sem 
hallottam azt a fajta buzdítást, amit 
a kiliti pályán, nevezetesen, hogy – 
főleg ha a nagy rivális szomszéd   

Császár Lali az égbe bikázta, avagy a

Bálban volt a Bakos: szüret után gólszüret,
„Bálban volt a Bakos” – állapította 

meg Csák Gábor főrendező, amikor 
egy kerítésen kívülre rúgott labdáért 
nem mozdult nevezett rendezőkol-
légája. Előző nap, szombat este va-
lóban szüreti bál volt Kilitiben, aztán 
másnap focimeccs: a Somogy megyei 
első osztályú bajnokság listavezetőjét, 
a Balatonlellét fogadta a Balatoni Vasas 
a műfüves pályáján.

A kevésből a legtöbbet, 5 millió 
forintot a Balatoni Vasas kapta idén, 
amikor az önkormányzat civil- és 
sporttámogatásokat osztott. Szüksége 
is van rá a szép múltú klubnak (a ko-
rábbi csapatot a háború után Molnár 
József szervezte újjá, az első pálya a 
Sió-parton állt, azután a gépjavító ál-
lomás területén és a vásártéren alakí-
tottak ki pályát, végül a Csárdaréten, a 
műfű a klubházzal a 2000-es évek ele-
jén készült el), ahogyan Vida András 
jelenlegi elnöktől és egyben a felnőttek 
edzőjétől megtudtuk, tao-támogatás-
ból és a város pénzéből gazdálkod-
nak, szponzor ma már ritkább a fehér 
hollónál. Felnőtt és hat utánpótlás 
csapatot működtetnek, ez közel száz 
futballistát jelent. S elanyagiasodott vi-
lágunkban kuriózum, hogy pénzt nem 
tudnak adni a megye egyben szereplő 
csapat tagjainak sem (ellentétben pél-

dául aktuális ellenfelükkel, a Balaton-
lellével), ahogyan Vida elnök mondta, 
„zsíros kenyér, szendvics, ennyit tu-
dunk adni, normális szerelést, és még 
azt sem mondanám, hogy kifogástalan 
körülményeket, mert a klubházunk-öl-
tözőnk sürgető felújítása a Covid miatt 
elmaradt. Lesz viszont új műfű, a cse-
rére a jövő évben kerülhet sor, lassan 
összeáll a közel 100 milliós beruházás-
hoz szükséges tao-pénz”.

Van tehát még, ahol a foci puszta 
szeretetéért, a játékért magáért jönnek 
össze edzésre és meccsre, az ered-

mény se mindig létfontosságú (csak a 
rend kedvéért: Balatoni Vasas-Balaton-
lelle 2-5), mert modern Minarik Edék-
ként vallják: kell egy csapat. S persze 
nem csak a Bakos volt bálban, tizen-
ötödször szervezték meg előtte a kiliti 
szüreti felvonulást (felléptek a helyi 
általános iskola 3. osztályosai, a máltai 
ház táncosai, valamint a Lelle Néptánc 
Együttes), a báli bevétel pedig az iskola 
alapítványáé lett.

Képeink a szombati szüreti felvo-
nuláson és a vasárnapi meccsen ké-
szültek.� F. I.
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20 KILITI 



 falu, Ságvár csapata volt az ellen-
fél – „ég a Ságvár, mint a rongy, füstöl 
mint a trágyadomb, hajrá, Vasas” – 
és persze a vendégdrukkerek részéről 
ugyanígy, csak fordítva. Békére, bár-
mi lett az eredmény, a közeli Sirály 
presszóban lelt a nép, ahová már a 
szünetben sűrű sorokban megindul-
tak a szomjasok, néhányuknak per-
sze az volt egyúttal a második félidő 
is. A korombelieknek jaffa vagy mál-
na dukált, vagy ha Császár Feri bácsi 
megkérdezte, hogy „Imikém, kérsz 
egy gombóc fagyit?”. Kisbárapáti, 
Somogymeggyes, Nágocs – olvastam 
le iskola után hazafalé tartva a gé-
pállomás kerítésére tett, éppen aktu-
ális plakátról a következő ellenfelet, 
ennek a háromnak a neve különösen 
tetszett. Kemény derbik voltak, így 
emlékszem. Egyszer a mentő vitte el 

orrcsonttöréssel az egyik hazai fut-
ballistát (Lovas nevezetűt, ha emlé-
keim nem csalnak), s az is bennem 
maradt, hogy a kiliti Vasasnak két 
olyan kapusa is volt, aki a gólvo-
nal előtt „repkedett”, a pályán kívül 
azonban járáshibával küszködött. 
Békés meccshelyszín volt amúgy a 
kiliti régi pálya, olyanra nem emlék-

szem, hogy a kukoricásba kergették 
volna a bírót, arra azonban igen, 
hogy volt egy legendás spori, aki meg 
valamilyen túlmozgásos nyavalyával 
küzdhetett, mert csak hadonászott, 
amikor tizenegyest ítélt, a nézők, de 
a focisták is kérdezték fennhangon: 
„Most akkor megadta, vagy nem 
adta?”…

Új klubház, műfüves pálya, a 
kiliti rétet a Tavasz utca sorházai 
foglalták el (érdekes, Császár Laliék 
háza helyét kihagyták a sorból), a 
Liverpoolban meg manapság Szobo-
szlai Dominik rúgja; amikor az első 
gólját meglőtte, arról jutott eszembe 
a Csonka Vili, aki már sok éve nincs 
közöttünk, de már a húga se, emlék 
maradt csak a valahai kiliti boltos 
família is.

� F. I.

Balatoni Vasas-Slovan Sahy a 
‚
70-es években 

(a fotó a Dudás Károly által létrehozott 
Balatonkiliti ölelésében Facebook-oldalról)

kiliti réten a Vasas is BEK-győztes lett

a báli bevétel az iskolai alapítványé

További képek:  
Facebook, Siófoki Hírek
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Kultúrélményt kapott a közönség
Vevő a siófoki közönség az igé-
nyes, színvonalas kulturális 
programokra – ezt bizonyította az 
idei nyár Kiss László művelődési-
központ-igazgató szerint. A KIMK 
csapata eközben már a „téli” szín-
házbérleti szezont készíti elő.   

A négy „nagy” produkcióból ket-
tő telt házas volt (majdnem 1600 
nézőt jelent a telt ház), de az ezres 
nézőszámot a másik kettő is meg-
haladta. . Hosszú évek óta nem volt 
ilyen sikeres szezonja a szabadtéri 
színpadnak. „Ha színvonalat kíná-
lunk, van rá érdeklődés, a siófoki 
közönség vevő az igényes kulturális 
programra, számunkra ez az idei 
nyári szezon tanulsága – mondta 
a Siófoki Híreknek Kiss László, a 
Kálmán Imre Művelődési Központ 
igazgatója. – S hogy eljönnek már 
előadásainkra nem csak a balatoni 
régióból, hanem az ország más ré-
szeiből is. Két éve   vágtunk bele; 
azzal a céllal, hogy egymásra talál-
junk, mi, a KIMK csapata és a siófo-
ki közönség. A fejlődés máris érzé-
kelhető: kultúrélménnyel távozott a 
közönség és nem csak a szabadtéri 
színpadról, hanem a KulTeraszról 
vagy éppen az ingyenes hajóállo-
mási és Jókai parki programokról 
is. Feltűnt, hogy sikerült becsalogat-
ni ezekre a fiatal korosztályokat is. 
Azt, hogy el tudtunk jutni a közön-
ségünkhöz, jól jelzi: Facebook-olda-
lunk elérése 400 százalékkal nőtt az 
előző évihez képest.”

Kiss László hangsúlyozta: a telt 
házas előadások (ilyenek voltak 
már sorozatban a színházterem 
tavaly őszi, téli, idén tavaszi prog-
ramjai is), a pozitív visszajelzések 
jelentik a sikerélményt a KIMK mos-
tanra valóban közösséggé érett csa-
patának. „Aki nem kockáztat, nem 
nyer” – jegyezte meg azzal kapcso-
latban, hogy kérdésként benne is 
felmerült, vajon a publikum eljön-e 
a sikerdarabokra, megfizeti-e maga-
sabb jegyárakat. „De persze – tette 
hozzá – akkora kockázat azért nem 
volt benne, hiszen jól tudjuk, mi 
az, amit szeret a közönség. S ezzel 
egyúttal magasra is tettük a mércét. 
Most véglegesítjük a hagyományos 

színházbérleti előadásokat, itt is 
tartani akarjuk a színvonalat. Sok-
féle műfajt, igen jó szereplőgárdát 
ígérhetek, meglepetéseket is. Úgy 
tervezzük, hogy novemberben in-
dulnak a bérletes előadások.”

Kiss László arról is beszélt: tá-
mogatókat szerezni is könnyebb 
úgy, ha telt házas programokat 
tudnak felmutatni és élénk közös-
ségimédia-érdeklődést. Idén négy 
szponzor volt segítségükre (a főtá-
mogató FGSZ, valamint a Bahart, a 
Burger King és a Technotel), és bár 

még nem állt véglegesen össze az 
őszi, téli, tavaszi program, de már a 
következő nyárra is gondolnak. Mi-
nél előbb szeretnék véglegesíteni és 
meghirdetni a következő, reménye-
ik szerint az ideinél is sikeresebb 
nyár kínálatát, amihez az volna ide-
ális – tette hozzá a KIMK-igazgató –, 
ha már a városi költségvetés február 
végi elfogadásánál előbb tisztában 
lehetnének vele, mekkora pénzügyi 
keretből gazdálkodhatnak, tervez-
hetnek.
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IX. Táv- és távcéllövő 
verseny október 14-én 
a papkutai úti lőtéren. 
A verseny a Siófok55 rendezvénysorozat  
� támogatásával valósul meg.

A résztvevők 30-140 méterre  
� kihelyezett célokra lőnek. 

A toronylövésnél a Víztorony  
� kicsinyített mása a cél. 

� Kiliti Íjász és Szabadidő Egyesület

MÉZESKALÁCS- 
VÁROS 2023

Hamarosan indul az idei  
Mézeskalácsváros  

Siófok akció. 
A szervezôk készítôk  
jelentkezését várják. 

Szívesen fogadják családok,  
háziasszonyok, iskolák, óvodák,  

civil szervezetek, cukrászdák, pékségek jelentkezését. 

Információ: 30/634-8714, vagy 20/249-9385.

SiófOK: videópályázat  
fiataloknak

Keressük Siófok leendő digitális fiatal nagykövetét, hogy 
nyár fővárosa a közösségi médiában is menő legyen!

Siófok Város Önkormányzatának Kommunikációs és Tu-
risztikai Irodája videópályázatot hirdet a digitális világban 
otthonosan mozgó, kretatív diákok részére. A SiófOK pá-
lyázat célja, hogy megtudjuk, miként látják a helyi fiatalok 
Siófokot, mitől egyedi városunk, mit tartanak a legvonzóbb-
nak lakhelyükön, illetve a város népszerűsítése a szabadidőt 
aktívan és igényesen eltölteni kívánó fiatalok körében. A 13 
és 20 év közötti korosztályból várunk egyéni vagy csapatok 
jelentkezését maximum 1-1,5 perces videók beküldésével. 
Műfajban kötöttség nincs, lehet komoly, humoros, informa-
tív, a lényeg az egyediség és a mai fiatalok maximális elérése, 
megszólítása.

2023. november 6. éjfélig várjuk a jelentkezéseket. A bekül-
dött anyagokat szakmai zsűri bírálja majd el, így kerülnek kiosz-
tásra az értékes nyeremények is az első három helyezett közt: 

Díjazások: I. helyezett: bruttó 155.000 Ft, II: helyezett: 
bruttó 105.000 Ft, III. helyezett: bruttó 55.000 Ft. Az ered-
ményhirdetésre 2023. december 1-én, a Siófok55 Városnap 
keretében kerül sor.

A pályázat hosszú távú célja, hogy megtaláljuk Siófok 
digitális fiatal nagykövetéet, aki kreativitásával segítheti a vá-
ros marketingkommunikációját a manapság kihagyhatatlan 
és óriási eléréseket generáló online platformokon.

Bővebb információ és a nevezéshez szükséges dokumen-
tumok a város honlapján: www.siofok.hu
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Tel.: +36 30 715 1266
CSOPORTOK RÉSZÉRE AKCIÓS ÁRAK!  

LÁTOGASSANAK MEG MINKET!

A ház november 5-ig és a téli iskolai szünetben  A ház november 5-ig és a téli iskolai szünetben  
folyamatosan, a többi időszakban folyamatosan, a többi időszakban 

 hétvégenként tart nyitva 10-18 óráig. hétvégenként tart nyitva 10-18 óráig.

ELŐRENDELÉSI LEHETŐSÉG!
A kilencedik kötete kiadására készül b. Gyarmati László, aki az  
1980-90-es években a Siófoki Hírek, a Balatoni Futár, a Rádió  
Juventus Balaton, stb, médiáknál dolgozott. 2018-ban megjelent  
az Összes művek I. könyve, amely a verseit gyűjtötte össze  
„Csőre töltött álom” címmel, most pedig elkezdte nyomdára rendezni 
a kisprózai dolgait  (maradandóbb újságcikkek, tárcák, novellák, 
párhuzamnovellák, stb...). Ez lesz az Összes művek II. kötete.

A legújabb kötetéhez keres  
előrendelőket, a következő  
feltételek szerint:

Szponzor:
aki legalább 2 példányra igényt  
tart (egy példány ára: 5000.-Ft)

Kiemelt szponzor:
aki legalább 5 példányt kér

Főszponzor (főként cégek,  
önkormányzatok, intézmények):
aki legalább 10 példányt kér.

Átutalásokat a következő számlaszámra lehet befizetni:
Magánszemélyeknek adományként: 	 10404247-90910910-01220000
Cégek, intézményeknek számla ellenében:	Siópress Kft. 11600006-00000000-66236960

Átutalásnál kérjük feltüntetni a befizető nevét, címét,  
telefonos, vagy e-mailes elérhetőségét!

Előrendelést a balatonpress@gmail.com címen lehet eljuttatni.

PÁLYÁZAT ÚTJÁN ELADÁSRA KIJELÖLT INGATLANOK
1. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/1 hrsz.-ú, 671 m2 

nagyságú, kivett, beépítetlen terület� Vételár: 22.520.000.- Ft

2. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/2 hrsz.-ú, 622 m2 

nagyságú, kivett, beépítetlen terület� Vételár: 20.500.000.- Ft

3. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/3 hrsz.-ú, 623 m2 

nagyságú, kivett, beépítetlen terület� Vételár: 20.530.000.- Ft

4. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/4 hrsz.-ú, 623 m2 

nagyságú, kivett, beépítetlen terület� Vételár: 20.530.000.- Ft

5. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/5 hrsz.-ú, 655 m2 

nagyságú, kivett, beépítetlen terület� Vételár: 21.590.000.- Ft

6. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/6 hrsz.-ú,  

11634 m2 nagyságú, legelő� Vételár: 217.400.000.- Ft

7. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/8 hrsz.-ú, 

18031 m2 nagyságú, legelő� Vételár: 315.320.000.- Ft

8. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/9 hrsz.-ú, 587 m2 

nagyságú, kivett, beépítetlen terület� Vételár: 19.340.000.- Ft

9. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/10 hrsz.-ú, 588 m2 

nagyságú, kivett, beépítetlen terület� Vételár: 19.380.000.- Ft

10. �Fonyód, Niklai utcában található 

fonyódi 10068/11 hrsz.-ú, 588 

m2 nagyságú, kivett, beépítetlen 

terület� Vételár: 19.380.000.- Ft

11. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/12 hrsz.-ú, 589 m2 

nagyságú, kivett, beépítetlen terület� Vételár: 19.410.000.- Ft

12. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/13 hrsz.-ú, 588 m2 

nagyságú, kivett, beépítetlen terület� Vételár: 19.380.000.- Ft

13. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/14 hrsz.-ú, 587 m2 

nagyságú, kivett, beépítetlen terület� Vételár: 19.340.000.- Ft

14. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/15 hrsz.-ú, 586 m2 

nagyságú, kivett, beépítetlen terület� Vételár: 19.310.000.- Ft

15. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/19 hrsz.-ú, 5911 m2 

nagyságú, kivett, beépítetlen terület� Vételár: 176.210.000.- Ft

16. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/21 hrsz.-ú,  

10157 m2 nagyságú, legelő� Vételár: 189.800.000.- Ft

17. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/23 hrsz.-ú,  

15730 m2 nagyságú, legelő� Vételár: 293.940.000.- Ft

A pályázatban szereplő ingatlanok kikiáltási ára nettó értéken szerepel, azt áfa terheli. Érdeklődni lehet, ill. a részletes pályázati kiírás átvehető az  
alábbi címen: Siófoki Közös Önkormányzati Hivatal Jogi és Szervezési Osztálya (Siófok, Fő tér 1. I. emelet 109.), valamint a www.siofok.hu oldalon  

(elérési útvonal: Ügyintézés/Jogi és Szervezési Osztály/Ingatlanhirdetések).  Pályázatok beadásának határideje: 2023. november 6.  (hétfő) 10:00 óra



TELJESKÖRŰ MÁRKAFÜGGETLEN 

AUTÓSZERVIZ - AUTÓVILLAMOSSÁG 
Siófok-Kiliti, Pipitér u. 4. • Tel.: 06-30/973-3037 • www.htb.hu 

BEJÁRAT A CSÁRDARÉTI ÚT FELŐL!

KLÍMATISZTÍTÁS, TÖLTÉS, JAVÍTÁS
Bankkártyás fizetési lehetőség! • Az ajánlat érvényes 2023. október 1-től a készlet erejéig.

Gondozásmentes 
AKKUMULÁTOROK 
2 év garanciával

la-chip-tuning siófok
htb.hu kft

GYÁRI MINŐSÉGŰ ÜLÉSFŰTÉS SZETTEK BEÉPÍTÉSE

CHIPTUNING, MOTOR OPTIMALIZÁLÁS, FOGYASZTÁSCSÖKKENTÉS
• DTC hibakódok végleges törlése, Melegindítási hiba javítása
• Meglévő hibás chiptuning tartalmak javítása
• File szerviz: kiolvasott tartalmak online módosítása
• Szívósor csappantyú (Flap szelep) kikapcsolása

AKCIÓS AUTÓHIFI TERMÉKEK!
• Multimédiás egységek, autóspecifikus fejegységek
• Autóhifi kiegészítők, csatlakozók, beépítőkeretek
• GPS nyomkövetés online figyeléssel
• Traffipax védelem
• Tolatóradar és kamera rendszerek
• Telefon kihangosítók
• �Központi zár szettek, távmodulok,  

egyedi indításgátlók
• LED termékek, autós kiegészítők
• Sport dobok, direktszűrők

• Vonóhorog felszerelés, vizsgáztatás
• Műszakira felkészítés vizsgáztatással
• Vezérlésszett cserék
• Autódiagnosztika
• Motor, futómű, fék, kuplung javítás
• Számítógépes futómű beállítás

Új és használt AUTÓGUMIK  
GARANCIÁVAL nagy választékban!

GUMISZERELÉS, CENTÍROZÁS  
PROFESSZIONÁLIS GÉPEKKEL!

EREDETISÉGVIZSGA  EREDETISÉGVIZSGA  
(akár azonnal)(akár azonnal)

AUTÓKOZMETIKAAUTÓKOZMETIKA
• AUTÓTAKARÍTÁS-MOSÁS  

• KÁRPITTISZTÍTÁS-POLÍROZÁS
• LÁMPA POLÍROZÁS  
• SZÉLVÉDŐ JAVÍTÁS  

SEBESI AUTÓKOZMETIKA
Siófok, Honvéd u. 1.  

(fehér épület)  
Telefon: 06 30 643 8499

VITORLÁS  
BOLT SIÓFOK

Siófok, Vitorlás u. 6.  
Tel.: 84/315-301 

Nyitva: Hétfő: Szünnap • Kedd-Péntek: 9-16 
Szombat: 9-12 • Vasárnap: Zárva

HAJÓ FELSZERELÉS
ROZSDAMENTES  

CSAVAROK

ROLO PLUSZ
ÁRNYÉKOLÁSTECHNIKA
• Műanyag nyílászárók beépítése
• Árnyékolástechnika forgalmazása
• Redőny, Reluxa, Szalagfüggöny
• Fix és mobil szúnyoghálók
• Árnyika könyökkaros napernyő
• Garázskapuk gyártása, beépítése

MINŐSÉGI REDŐNYÖK:
• Műanyag • Fa (natúr és festett)

• Alumínium (biztonsági, hő- és hangszigetelt)

Lukács József  06-30/9292-419

A SIÓFOKI  A SIÓFOKI  
Temetkezési Kft.Temetkezési Kft.

VÁLLALJA TEMETÉSEK  VÁLLALJA TEMETÉSEK  
TELJESKÖRÛ ÜGYINTÉZÉSÉT, TELJESKÖRÛ ÜGYINTÉZÉSÉT, 

 LEBONYOLÍTÁSÁT! LEBONYOLÍTÁSÁT!
• irodánkban történik a sírhelyek  • irodánkban történik a sírhelyek  

megváltása, újraváltásamegváltása, újraváltása
• vállaljuk a gyászhirdetés  • vállaljuk a gyászhirdetés  

újságban történô megjelentetésétújságban történô megjelentetését
• siófoki temetôk üzemeltetése• siófoki temetôk üzemeltetése

SIÓFOK, FÔ. U. 200.  SIÓFOK, FÔ. U. 200.  
(Autóbusz pályaudvarral szemben.)(Autóbusz pályaudvarral szemben.)

Tel.: 84/310-529  Tel.: 84/310-529  
ügyelet 0-24: 20/219-0957ügyelet 0-24: 20/219-0957

iroda@siofok-temetkezes.hu  iroda@siofok-temetkezes.hu  
www.siofok-temetkezes.huwww.siofok-temetkezes.hu

A SIÓFOKI HÍREK ÚJSÁGBA  
HIRDETÉSFELVÉTEL  
A SZUPERINFÓ  
ÜGYFÉLSZOLGÁLATI  
IRODÁJÁBAN:
Siófok, Kele út 5 szám alatt.  
Tel.: 84 317 922
Email: siofok@szuperinfo.hu

Valamint üzletkötőinknél,  
akik kérésére felkeresik.
KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS:  
NOVEMBER 9., 
LAPZÁRTA: NOVEMBER 3.



SZAKKÉPZETT FAVÁGÓ SZAKKÉPZETT FAVÁGÓ 
VÁLLALJA VESZÉLYES VÁLLALJA VESZÉLYES 

FÁK KIVÁGÁSÁT, FÁK KIVÁGÁSÁT, 
VISSZAVÁGÁSÁT, VISSZAVÁGÁSÁT, 
ELTAKARÍTÁSSAL,  ELTAKARÍTÁSSAL,  

SAJÁT EMELŐKOSÁRRAL.  
TEL.: 06/20/320-8485
kiralyfavago@gmail.com

SIÓFOK

+36 84 313 836
www.PIZZAKARAVAN.hu

TÖLTSD LE 
mobilappunkat

POÓS TEMETKEZÉS
SIÓFOK, Semmelweis u. kórházzal szemben a parkolóban

Tel.: 84/313-678, 30/9366-090, 
ügyelet 0-24-ig 30/3366-468  

fax: 84/318-523 • e-mail: poostem@t-online.hu

TELJES KÖRÛ TEMETKEZÉS  
AZ EGÉSZ ORSZÁGBAN! 

sírkômunkák, sírkô tisztítás, felújítás, koszorúk, gyászhirdetések
www.nemzetkozitemetkezes.hu

KLÍMA 
KÉSZÜLÉKEK

- TELEPÍTÉSE
- JAVÍTÁSA

- KARBANTARTÁSA
- AUTÓKLÍMA JAVÍTÁS

www.precizklima.hu  

KK TRANS - KLÍMA KFT. • 06-20/403-3108

REDŐNYÖK,  
SZÚNYOGHÁLÓK  

KIVITELEZÉSE  
LEGJOBB ÁRON,  

RÖVID HATÁRIDŐVEL.

Tel.: 06-70/590-7031 • 06-70/334-6714  

KÖLTÖZTETÉS-FUVAROZÁS 
www.siofuvar.huwww.siofuvar.hu

IGAZOLVÁNYKÉP AZONNAL
MÛTERMI FOTÓZÁSOK

KÉPELÔHÍVÁS KÉPKERETEK
Esküvôi és egyéb albumok

Siófok, Víztorony üzletház
 FotóM • Tel.: 20/519-8518

Nyitva: H-P: 9-17-ig Szo.: 10-12-ig

ÚJDONSÁG! 
FOTÓKÖNYV  
KÉSZÍTÉS  
AKÁR 2 NAP ALATT!



Siófok, Fő utca 47-53 .

telefon: 8 4 / 3 1 6 - 2 8 1

facebook: rozsasbiobolt

nyitvatartás:
H-P :  9 :oo-17 :oo
Szo: 9 :oo-12:oo

Az étrend-kiegészítők a hazánkban is érvényben levő európai uniós szabályozás szerint olyan élelmiszerek, amelyek a hagyományos étrend-kiegészítését szolgálják, és koncentrált formában tartalmaznak tápanyagokat vagy egyéb táplálkozási vagy élettani ha-
tással rendelkező anyagokat. E termékek a hivatalos állásfoglalásnak megfelelően nem gyógyszerek, nem rendelkeznek gyógyhatással, nem alkalmasak betegségek kezelésére, sem megelőzésére. Az étrend - kiegészítők nem helyettesítik a kiegyensúlyozott, vál-
tozatos étrendet és az egészséges életmódot. A hirdetésben található termék leírások a gyártó illetve a forgalmazó hivatalos weboldaláról származnak. Minden eseteben kérje ki szaktanácsadónk véleményét! 

b i o -  és  reformélelm i szerek ,  tej-  és  gluténmentes termékek ,  étrend-k i egész ítők

SZÉP kártyát elfogadunk!

BioTech Usa 
One a day 
12-féle vitamint és 10-féle ásványi anya-
got tartalmazó 
multivitamin tab-
letta. Komplex 
összetételének kö-
szönhetően ideális 
választás lehet, ha 
az aktív életmód 
és a kiegyensú-
lyozott étkezések 
mellett, még egy 
kis plusszal hoz-
zájárulnál szer-
vezeted optimá-
lis működéséhez. 
Gluténmentes és 
vegán termék! 
100 tabletta, azaz több mint 3 hónapra 
elegendő.

Novo C Kids 
multivitamin
Vitaminokat, 
prebiotikumot 
valamint 
omega 3-at 
tartalmazó
folyékony 
multivitamin. 
Liposzómás 
formulája 
miatt hatéko-
nyabban 
szívódik fel és 
jobban tud hasznosulni. Ajánlott a leggya-
koribb hiányállapotok, az egyoldalú táp-
lálkozás kiegészítésére, az immunrendszer 
működésének támogatására. Hosszan 
tartó felszívódással biztosítja a gyerme-
kek számára a napi szükséges vitaminokat 
már 1 éves kortól. 120 ml

1 éves kortól multivitamin

Vitaking 
Omega - 3 Kids
Magas DHA tartalmú halolaj kifejezetten 
gyerekek számára készült. A megújult vál-
tozat kellemes, citrom illatú. Az omega-3 
zsírsavak (EPA és DHA) sajnos ma sok gyer-
mek étrendjéből hiányoznak. A DHA hoz-
zájárulhat a normál agymű ködés fenntar-
tásához. kiszerelés: 100 db

Friss Pufi puffasztott fehér rizs
a puffasztott termékekre  
jellemző, hogy könnyen emészthetőek, 
magas rosttartalmuknak köszönhetően 
jótékonyan hatnak a gyomor-bél műkö-
désére. A bennük lévő összetett szénhid-
rátok lassan szívódnak fel, nem emelik 
meg hirtelen a vércukorszintet. Puffasz-
tott natúr fehér rizs könnyű és ropogós, 
kiváló süteményekhez, kekszekhez vagy 
reggeliként. 85 g

 kakaós csiga # csokipudingos /

vaníliás / sajtos croissant 

sajtos / tepertős pogácsa
leveles tészta 

gluténmentes
fagyasztott 
pékáruk

Hübner Iron vital 
Folyékony vas és vitamin-
ok. A vas hozzájárul a normál vörösvér-
sejt- és hemoglobin-képződéshez, va-
lamint részt vesz a normál oxigénszál-
lításban, segítségre lehet a fáradtság 
és kifáradás csökkentéséhez és előse-
gíti a gyermekek kognitív képességé-
nek fejlődését. 250 / 500 ml

Pepo Papa 
tökmagolaj
A tökmagolajban 
számtalan vitamin 
és nyomelem talál-
ható, melynek kö-
szönhetően rend-
szeres fogyasztás 
során erősítheti az 
immunrendszert. Se-
gíthet megelőzni a 
szív- és érrendsze-
ri megbetegedése-
ket, a prosztata be-
tegségeket, hozzá-
járulhat a keringé-
si rendszer optimális 
működéséhez.
kiszerelés: 250 ml / 
500 ml / 1000 ml

HillVital „eredeti”
Mesterbalzsam
12 gyógynövény ereje egy tégelyben. 
Összetétele között megtalálható az 
árnika, boróka, erdei fenyő, eukaliptusz, 
kakukkfű, kamilla, körömvirág, kurkuma, 
menta, rozmaring, vadgesztenye. Ízüle-
ti panaszok, derékfájás, térdfájdalom, 
esetén ajánljuk! 50 és 250 g

ízületrevaspótlás

USA medical 
CBD olaj
500 mg |1000 mg | 3000 mg
Természetes összetevők felhasz-
nálásával készült THC mentes 
(0.0%) CBD olaj.
Az összetevői élelmiszer tiszta-
ságú és 100%-ig természetes 
alapanyagok: kendermagolaj, 
szőlőmagolaj, CBD és narancs-
olaj. 30 ml kiszerelés

sütibe

prosztata
CBD

agymuködés


